
„Службен весник на СРМ" излегу-
ва по потреба. Рок за рекламации 
15 дена* Огласи според тарифата. 

Претплатата за 1984 година изне-
сува 1.500 динари. Овој број чини 30 
див. Жиро сметка 40100-603-12498 

253. 
Врз основа н а ч л е н 42 од З а к о н о т з а судовите н а 

з д р у ж е н и о т труд („Службен весник на СРМ" бр. 
41/75), Собранието н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а Ма-
к е д о н и ј а н а з а е д н и ч к а седница н а сите собори, одр-
ж а н а н а 28 а п р и л 1У84 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР Н А ПОСТОЈАН СУДИЈА Н А СУДОТ Н А 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД Н А МАКЕДОНИЈА И ПОСТО-
ЈАН СУДИЈА Н А ОСНОВНИОТ СУД Н А ЗДРУЖЕ-

Н И О Т ТРУД ВО БИТОЛА И Ш Т И П 

I 
З а посто ј ан суди ја н а Судот н а з д р у ж е н и о т т р у д 

н а М а к е д о н и ј а се и з б и р а 
Т о м е Георгиевски, с е к р е т а р н а К а д р о в с к а т а ко-

м и с и ј а н а Ц К СКМ. 
И 

З а посто јан суди ја н а Основниот суд н а здру-
ж е н и о т т р у д во Б и т о л а се и з б и р а 

П е ц е Поповски , д и п л о м и р а н п р а в н и к . 

Ш 
Се р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т а претседател н а Ос-

новниот суд н а з д р у ж е н и о т т р у д во Скопје 
Александар Топличански , п о р а д и и з б о р во друг 

орган . 
З а посто јан суди ја н а Основниот суд н а з д р у ж е -

ниот труд во Скопје се и з б и р а 
З о р и ц а И л и о с к а , в и ш стручен с о р а б о т н и к во Ус-

тавниот суд на М а к е д о н и ј а . 
С О Б Р А Н И Е Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 

Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр . 08-1235 
28 а п р и л 1984 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а С о б р а н и е т о н а СРМ, 
Ката Лахтова, е. р . 

254. 
Врз основа н а ч л е н 90 став 2 од З а к о н о т - з а ре-

довните судови („Службен весник н а СРМ" бр. 17/79), 
Собранието н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а Македо-
н и ј а н а з а е д н и ч к а седница н а сите собори, о д р ж а н а 
н а 28 а п р и л 1984 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР Н А СУДИЈА Н А ОКРУЖНИОТ СТОПАН-

СКИ СУД ВО БИТОЛА 

З а судија на О к р у ж н и о т стопански суд во Бито-
л а се и з б и р а 

Ј о с и ф Луковски , судија н а О п ш т и н с к и о т суд во 
Битола . 

С О Б Р А Н И Е Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 
Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Б р о ј 08-1237 
28 април 1984 г о д и н а 

Скопје 

255. 
Врз основа н а ч л е н 3 од З а к о н о т з а водење н а па-

р и ч н и т е средства н а Р е п у б л и к а т а и . н а о п ш т и н и т е ка-
к о д е п о з и т во Н а р о д н а т а б а н к а н а М а к е д о н и ј а 
(„Службен весник н а СРМ" бр. 42/77), а по п р е т х о д н о 
м и с л е њ е н а Н а р о д н а т а б а н к а н а М а к е д о н и ј а , И з в р ш -
н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Репуб-
л и к а М а к е д о н и ј а донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОБЛИСКИТЕ Н А М Е Н И , Н А Ч И Н О Т И УСЛОВИ-
ТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ Н А СЛОБОДНИТЕ П А Р И Ч Н И 
СРЕДСТВА Н А РЕПУБЛИКАТА И Н А О П Ш Т И Н И Т Е 
ВО 1984 Г О Д И Н А ШТО СЕ ВОДАТ КАКО ДЕПОЗИТ 

ВО НАРОДНАТА БАНКА Н А МАКЕДОНИЈА 

Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдуваат п о б л и с к и т е н а м е н и , 

н а ч и н о т и условите з а к о р и с т е њ е н а слободните па-
р и ч н и средства н а Р е п у б л и к а т а и н а о п ш т и н и т е во 
1984 г о д и н а ш т о се водат к а к о д е п о з и т во Н а р о д н а т а 
б а н к а н а М а к е д о н и ј а . 

Ч л е н 2 
Слободните п а р и ч н и средства од ч л е н 1 н а оваа 

о д л у к а Н а р о д н а т а б а н к а н а М а к е д о н и ј а ќ е ги дава 
п р е к у д е л о в н и т е б а н к и з а к р е д и т и р а њ е н а следниве 
н а м е н и : 

1. з а о б е з б е д у в а њ е н а р е п у б л и ч к и стоковни 
резерви , во висина до 2 2 % 

2. з а п р о д а ж б а н а о п р е м а , м е т а л н и конструк-
ц и и и м о н т а ж н и р а б о т и н а д о м а ш н и о т па-
з а р и во странство и з а н а б а в к а н а ш и н с к и 
в о з и л а во з е м ј а т а , во висина д о 32°/о 

3. з а создавање з а л и х и н а м е с о во ж и в доби-
ток , во висина д о 8 % 

4. з а осво јување н а н е к о и нови з е м ј о д е л с к и по-
в р ш и н и , во висина д о 6 % 

5. з а п о в р е м е н и о б р т н и средства н а о р г а н и з а -
циите н а з д р у ж е н и о т т р у д ш т о в р ш а т р а -
боти од посебен и н т е р е с з а Републиката , во 
висина д о 6 % 

6. з а п о з а ј м у в а њ е н а о р г а н и з а ц и и т е н а здру-
ж е н и о т труд з а производство н а п р о и з в о д и 
з а посебни н а м е н и , во висина д о * 2 0 % 

7. з а т е к о в н а л и к в и д н о с т н а банките , во виси-
н а д о 6 % 

П р и о р и т е т п р и к о р и с т е њ е т о н а средствата ќ е и м а 
д е л о в н а т а б а н к а ш т о ќ е о б е з б е д и сопствени сред-
ства з а н а м е н и т е од став 1 н а о в о ј член , 

Ч л е н 3 
Средствата н а Р е п у б л и к а т а и н а о п ш т и н и т е ш т о 

се водат к а к о д е п о з и т во Н а р о д н а т а б а н к а н а Ма-
к е д о н и ј а , а се а н г а ж и р а н и во 1982 и 1983 г о д и н а 
п р е к у Стопанската б а н к а — З д р у ж е н а б а н к а — Скоп-
је, т а а б а н к а ќ е и ги в р а ќ а н а Н а р о д н а т а б а н к а н а 
М а к е д о н и ј а п о д условите у т в р д е н и со одлуките н а 
И з в р ш н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а , 
о б ј а в е н и во „Службен весник н а СРМ" бр . 14/82, 41/82 
и 20/83 и „Службен весник н а СРМ — П о с е б е н служ-
бен весник" бр. 7/82. 

П р е т с е д а т е л 
н а С о б р а н и е т о н а СРМ, 

Ката Лахтова, е. р. 
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' Ч л е н 4 
Кредитите з а н а м е н и т е од ч л е н 2 н а оваа одлу-

ка , Н а р о д н а т а б а н к а н а М а к е д о н и ј а ќ е и м ги одобру-
ва на деловните, б а н к и според следниве услови : 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 1 — со р о к н а в р а ќ а -
ње од 6 месеци и к а м а т н а стапка од 3 % г о д и ш н о ; 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 2 — со р о к на в р а ќ а -
од 3 години и к а м а т н а стапка од 18% г о д и ш н о ; 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 3 — со р о к н а в р а ќ а њ е 
од 3 години со к а м а т н а стапка од з°/о г о д и ш н о ; 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 4 — со р о к н а в р а ќ а њ е 
од 3 години и к а м а т н а стапка од 4 % г о д и ш н о ; 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 5 — со р о к н а в р а ќ а њ е 
од 6 месеци и к а м а т н а стапка од 1 8 % г о д и ш н о ; 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 6 со р о к н а в р а ќ а њ е од 
2 години, п о ч н у в а ј ќ и од 1987 година и со к а м а т н а 
стапка од 4°/о г о д и ш н о ; 

— з а н а м е н а т а од т о ч к а 7 — со р о к н а в р а ќ а њ е 
од 1 м е с е ц и к а м а т н а стапка во висина н а меѓубан-
карска к а м а т а . 

К а м а т н а т а стапка н а о д о б р е н и т е к р е д и т и од сло-
бодните п а р и ч н и средства н а Р е п у б л и к а т а и н а општи-
ните м о ж е д а изнесува до еден п р о ц е н т е н п о е н н а д 
п р о п и ш а н а т а к а м а т н а стапка ш т о б а н к и т е ја пла-
ќ а а т н а тие средства на Н а р о д н а т а б а н к а н а Маке-
дони ја 

Ч л е н 5 
Д о а н г а ж и р а њ е т о н а средствата з а н а м е н и т е од 

член 2 н а оваа одлука , тие ќ е се к о р и с т а т з а крат -
к о р о ч н и з а е м и з а увоз на н а ф т а . 

Средствата од став 1 на ово ј ч л е н ќ е се корис-
тат според договор ш т о ќ е се склучи меѓу И з в р ш н и о т 
совет на Собранието на СР М а к е д о н и ј а и к о р и с н и к о т 
н а средствата . Д о г о в о р о т во и м е т о н а И з в р ш н и о т со-
вет ќ е го п о т п и ш е р е п у б л и ч к и о т с е к р е т а р з а ф и -
нансии. 

Ч л е н 6 
П р и х о д и т е од к а м а т и т е од ч л е н 4 н а оваа одлу-

к а ќ е се к о р и с т а т з а р е п у б л и ч к и стоковни резерви . 

Ч л е н 7 
П р е с м е т у в а њ е т о и п л а ќ а њ е т о на к а м а т а т а од чле-

новите 4 и 6 н а оваа о д л у к а ќ е се в р ш и д е к у р з и в н о 
— т р и м е с е ч н о . 

Ч л е н 8 
З а спроведувањето н а оваа о д л у к а ќ е се г р и ж и 

Н а р о д н а т а б а н к а н а М а к е д о н и ј а . 

Ч л е н 9 
Оваа одлука влегува во сила н а р е д н и о т ден од 

денот на об јавувањето во „Службен весник на Соци-
јалистичка Р е п у б л и к а Македонија 1 ' . 

Бр. 23-579/1 
7 м а ј 3984 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а И з в р ш н и о т совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

256. 
Врз основа н а член 393, т о ч к а 4 од Уставот на 

СР М а к е д о н и ј а , а во врска со т о ч к а 5 од О д л у к а т а 
з а о б е м о т и изворите на девизи з а п л а ќ а њ е н а ф и к с -
ните и г арантните обврски по странските к р е д и т и 
з е м е н и д о 31. XII . 1982 година , к а к о и к р и т е р и у м и т е 
з а користење на тие девизи („Службен лист н а С Ф Р Ј " 
б р о ј 21/84). И з в р ш н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а СР 
М а к е д о н и ј а донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ БАНКА ОД СР МАКЕДОНИЈА 
Н А КОЈА НАРОДНАТА БАНКА Н А ЈУГОСЛАВИЈА 
Л Е Ш ПРОДАВА Д Е В И З И ЗА П Л А Ќ А Њ Е Н А ФИК-

С Н И И ГАРАНТНИ ОБВРСКИ ВО 1984 Г О Д И Н А 

1. Стопанската б а н к а — З д р у ж е н а б а н к а — Скопје 
се о п р е д е л у в а з а б а н к а на к о ј а Н а р о д н а т а б а н к а на 
Југослави ја во 1984 г о д и н а ќ е и п р о д а в а девизи со-
гласно со т о ч к а 2 од О д л у к а т а з а о б е м о т и изворите 

н а девизи з а п л а ќ а њ е н а ф и к с н и т е и г а р а н т н и т е об-
врски по странските к р е д и т и з е м е н и до 31. XI I . 1984 
година , к а к о и к р и т е р и у м и т е з а к о р и с т е њ е н а тие 
девизи . 

2. Оваа о д л у к а влегува во сила осмиот ден од 
д е н о т н а об ј авувањето во „ С л у ж б е н весник н а СР 
М а к е д о н и ј а " . 

Бр. 23-778/1 
17 м а ј 1984 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а И з в р ш н и о т совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

257. 
Врз основа на ч л е н 393, т о ч к а 4 од Уставот н а 

С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а и член 44 од 
З а к о н о т з а редовните судови („Службен*1 весник н а 
СРМ" бр. 17/79 и 46/82), И з в р ш н и о т совет н а Со-
б р а н и е т о н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , 
н а седницата о д р ж а н а н а 27 а п р и л 1984 година , до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ Н А ОПШТИНСКИ СУДОВИ 
КОИ К Е БИДАТ Н А Д Л Е Ж Н И ЗА КРИВИЧНИТЕ 
ПРЕДМЕТИ Н А МАЛОЛЕТНИЦИТЕ ОД ПОДРАЧ-
ЈЕТО Н А ПОВЕЌЕ ОПШТИНСКИ СУДОВИ ОД ИСТ 

ОКРУЖЕН СУД 

I 
З а р е ш а в а њ е на к р и в и ч н и п р е д м е т и на м а л о л е т -

н и ц и од н а д л е ж н о с т и н а други о п ш т и н с к и судови 
од п о д р а ч ј е т о н а ист о к р у ж е н суд се о п р е д е л у в а а т 
следниве о п ш т и н с к и судови : 

1. О п ш т и н с к и о т суд во Б и т о л а и з а п р е д м е т и од 
н а д л е ж н о с т н а О п ш т и н с к и о т суд во Ресен ; 

2. О п ш т и н с к и о т суд во П р и л е п и з а п р е д м е т и од 
н а д л е ж н о с т н а О п ш т и н с к и о т суд во Крушево,-

3. О п ш т и н с к и о т суд во К у м а н о в о и з а п р е д м е т и 
од н а д л е ж н о с т н а О п ш т и н с к и о т суд во К р а т о в о ; 

4. О п ш т и н с к и о т суд Скопје I и з а п р е д м е т и од 
н а д л е ж н о с т на О п ш т и н с к и о т суд Скопје I I и 

5. О п ш т и н с к и о т суд во Ш т и п и з а п р е д м е т и од 
н а д л е ж н о с т на О п ш т и н с к и о т суд во Свети Н и к о л е . 

I I 
Средствата з а р а б о т а по п р е д м е т и т е од т о ч к а I 

на оваа одлука се о б е з б е д у в а а т н а н а ч и н определен 
во ч л е н 124 од З а к о н о т з а редовните судови. 

I I I 
Оваа о д л у к а влегува во сила осмиот ден од денот 

на об ј авувањето во „Службен весник^ н а Социјалис-
т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а " . 

Бр. 23-647/1 
27 а п р и л 1984 г о д и н а 

Скопје 
П о т п р е т с е д а т е л 

н а И з в р ш н и о т совет, 
Кочо Тулевски, е. р. 

258. 
Врз основа н а ч л е н 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а -

та у п р а в а („Службен весник на СРМ" бр . 45/80). и 
ч л е н 53 од З а к о н о т з а с р е д н о т о о б р а з о в а н и е и воспи-
тание („Службен весник н а С Р М " ' бр. 25/79), Репуб-
л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет, н а Х Ш - т а седница , одр-
ж а н а на 25 а п р и л 1982 година , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ Н А УЧЕБНИКОТ МАКЕДОНСКИ 
ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ЗА I I Г О Д И Н А Н А СРЕДНО-

ТО ОБРАЗОВАНИЕ СО АЛБАНСКИ И ТУРСКИ 
НАСТАВЕН ЈАЗИК 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а н а у ч е б н и к о т Маке-
донски ј а з и к и л и т е р а т у р а з а I I г о д и н а н а средното 
о б р а з о в а н и е со а л б а н с к и и т у р с к и н а с т а в е н ј а з и к од 
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Здравковски д-р Александар , Арсова Славка и Моми-
ровски Борис, во и з д а н и е н а Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а 
з а у ч е б н и ц и „Просветно д е л о " — Скопје , 1984 година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до Р е п у б л и ч к и о т ко-
митет з а о б р а з о в а н и е и наука , Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и -
ја з а у ч е б н и ц и „Просветно д е л о " и а р х и в а т а н а Ре-
публичкиот п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник на 
Соци јалистичка Република М а к е д о н и ј а " . 

Бр. 03-62/1 
3 м а ј 1984 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
Мадевски д-р Ж и в к о , е .р. 

259. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т з а држав-

ната у п р а в а („Службен весник н а СРМ" бр. 45/80) и 
член 53 од З а к о н о т з а средното о б р а з о в а н и е и вос-
питание („Службен весник на СРМ"' бр. 25/79), Репуб-
л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет, на Х Ш - т а седница, одр-
ж а н а на 25 а п р и л 1982 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УЧЕБНИКОТ ФРАНЦУСКИ 

ЈАЗИК ЗА I КЛАС 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а н а у ч е б н и к о т Францу-
ски ј а з и к з а I клас од К а л а ј л и е в а Љ у б и ц а , П о п о в с к и 
Алексо и Т о д о р о в а М а р г а р и т а , во и з д а н и е н а Работ-
ната о р г а н и з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „ П р о с в е т н о д е л о " — 
Скопје, 1984 година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до Р е п у б л и ч к и о т ко-
митет з а о б р а з о в а н и е и наука , Р а б о т н а т а организаци-
ја з а у ч е б н и ц и „Просветно д е л о " и а р х и в а т а н а Ре-
п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник н а 
Соци јалистичка Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а " . 

Бр. 03-63/1 
3 м а ј 1.984 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
Мадевски д-р Ж и в к о , е .р. 

260. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а т а 

управа („Службен весник на СРМ" бр. 45/80) и член 
158 од З а к о н о т з а п р е д у ч и л и ш н о т о и основното вос-
питание и о б р а з о в а н и е („Службен весник н а СРМ" 
бр. 19/83), Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет, н а Х Ш - т а 
седница, о д р ж а н а на 25 а п р и л 1984 година , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА Н А УЧЕБНИКОТ 
БУКВАР И ЧИТАНКА ЗА I ОДДЕЛЕНИЕ 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а н а у ч е б н и к о т Буквар 
и ч и т а н к а з а I одделение од Д е л ч е в д-р Горѓи , во 
издание на Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „Про-
светно д е л о " — Скопје , 1984 година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до Р а б о т н а т а органи-
з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „Просветно д е л о " и а р х и в а т а н а 
Републичкиот п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник н а 
Соци јалистичка 'Република М а к е д о н и ј а " . 

Бр . 03-61/1 
3 м а ј 1984 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
М а д е в с к и д-р Ж и в к о , е .р. 

261. 
Врз основа н а ч л е н 10 од Уредбата з а највисо-

к и т е и з н о с и н а патните , дневните и другите т р о ш о ц и 
н а р а б о т н и ц и т е во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и н а у п р а в а т а 
(„Службен весник н а СРМ" бр . 36/81), Комиси јата з а 
к а д р о в с к и и а д м и н и с т р а т и в н и п р а ш а њ а н а И з в р ш -
ниот совет н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА Н А Д Н Е В Н И Ц И Т Е ЗА СЛУЖБЕНИ 
ПАТУВАЊА Н А РАБОТНИЦИТЕ ВО РЕПУБЛИЧКИ-
ТЕ ОРГАНИ Н А УПРАВАТА И ВО РЕПУБЛИЧКИТЕ 
О Р Г А Н И З А Ц И И И Н А ФУНКЦИОНЕРИТЕ И РАКО-
ВОДНИТЕ Р А Б О Т Н И Ц И ШТО Г И ИМЕНУВА ОДНО-
СНО НАЗНАЧУВА И РАЗРЕШУВА ОД ДОЛЖНОСТ 

И З В Р Ш Н И О Т СОВЕТ Н А СОБРАНИЕТО Н А СР 
МАКЕДОНИЈА 

1. Висината н а д н е в н и ц и т е з а с л у ж б е н о патување 
во з е м ј а т а н а р а б о т н и ц и т е во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и 
на у п р а в а т а и во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и з а ц и и (репуб-
л и ч к и о р г а н и на управата) и н а ф у н к ц и о н е р и т е и "ра-
к о в о д н и т е р а б о т н и ц и ш т о ги и м е н у в а односно назна-
чува и р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т И з в р ш н и о т совет н а 
С о б р а н и е т о на СР М а к е д о н и ј а (работници) изнесува 
У00 д и н а р и . 

2. З а с л у ж б е н о патување во к о е е к о р и с т е н о но-
ќ е в а њ е се п р и з н а в а а т т р о ш о ц и з а н о ќ е в а њ е . Днев-
ните т р о ш о ц и и т р о ш о ц и т е з а н о ќ е в а њ е м о ж а т да 
изнесуваат д о 1.600 д и н а р и . 

3. Со влегувањето во сила н а оваа о д л у к а преста-
нува да в а ж и О д л у к а т а н а К о м и с и ј а т а з а к а д р о в с к и 
и а д м и н и с т р а т и в н и п р а ш а њ а , бр . 17-438/1 од 3. I I I . 
1983 година . 

4. Оваа о д л у к а ќ е се о б ј а в и во „Службен весник 
на СРМ", а ќ е се п р и м е н у в а од 15 а п р и л 1984 година . 

Бр. 17-626/1 
И а п р и л 1984 г о д и н а -

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Комисијата , 
Андон Мојсов, е. р. 

262. 
Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а врз основа на член 

20 од З а к о н о т з а основите на п о с т а п к а т а п р е д Устав-
ниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а правното де јство н а 
неговите одлуки, н а седницата о д р ж а н а на 14 м а р т 
1984 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА О д л у к а т а з а и з м е н а н а О д л у к а т а 
з а п р о м е н а на П р а в и л н и к о т з а утврдување и система-
т и з и р а њ е н а р а б о т и и р а б о т н и з а д а ч и со а н а л и т и ч к а 
процена , со о т в о р а њ е н а ново р а б о т н о место , во де-
лот со к о ј се утврдува б р о ј о т н а бодовите з а т о а ра-
ботно место, н а З а е д н и ц а т а з а осигурување и м о т и и 
л и ц а „ М а к е д о н и ј а " , ф и л и ј а л а Кичево , донесена од 
р а б о т н и ц и т е н а собир н а р а б о т н и т е луѓе н а 20 сеп-
т е м в р и 1982 година . 

2. О в а а о д л у к а ќ е се о б ј а в и во „Службен весник 
на СРМ" и во З а е д н и ц а т а з а осигурување и м о т и и 
л и ц а „ М а к е д о н и ј а " , ф и л и ј а л а Кичево н а н а ч и н о т 
п р е д в и д е н з а об ј авување н а с а м о у п р а в н и т е о п ш т и 
акти . 

3. Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 10/84 од 8 ф е в р у а р и 1984 година , поведе постап-
к а з а оценување з а к о н и т о с т а н а о д л у к а т а о з н а ч е н а 
во т о ч к а т а 1 од оваа одлука . П о с т а п к а т а б е ш е пове-
д е н а з а т о а ш т о основано се постави п р а ш а њ е т о з а 
н е ј з и н а т а спротивност со ч л е н 463 од З а к о н о т з а 
з д р у ж е н и о т труд . 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а р а б о т н и ц и т е 
во З а в о д о т з а осигурување и м о т и и л и ц а „Македони-
ја" , ф и л и ј а л а Кичево , н а с о б и р н а р а б о т н и т е луѓе 
о д р ж а н н а 20 септември 1982 година , ј а д о н е л е осло-



Стр. 332 — Бр. 18 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 28 мај 1984 

рената одлука. Со неа е отворено ново работно ме-
сто, р е ф е р е н т з а осигурување во општествен сектор 
во помалку сложени организации и истовремено е 
определен бројот на бодовите за тоа работно место. 

Согласно член 463 од Законот з а з д р у ж е н и о т труд 
работниците со р е ф е р е н д у м , меѓу другото, одлучу-
ваат и з а основите и м е р и л а т а за распределбата на 
средствата за лични доходи. 

Со оглед н а тоа ш т о оспорената одлука содржи 
основи и м е р и л а з а распределба на средствата за 
лични доходи и д е к а е донесена на собир на работ-
ните луѓе, а не со р е ф е р е н д у м , Судот утврди дека 
делот на таа одлука, со к о ј се определува бро јот на 
бодовите з а новоотворено работно место е во спро-
тивност со член 463 од Законот з а з д р у ж е н и о т труд. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи к а к о во 
точката 1 на оваа одлука. 

У. бр. 10/84 
14 март 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија , 
Гога Николовски, е. р. 

263. 
Уставниот суд на Македонија , врз основа на член 

15 алинеја 2 и член 20 од Законот з а основите на 
постапката пред Уставниот суд на Македони ја и за 
правното дејство на неговите одлуки, на седницата 
одржана на 14 м а р т 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 31 став 2 од Правилникот 
з а одговорноста на работниците во здружениот труд, 
на Основната организаци ја на з д р у ж е н и о т труд „Ав-
токоманда" од Скопје, во состав на Работната орга-
низаци ја „Авто-Скопје" од Скопје, донесен од работ-
ничкиот совет н а основната организаци ја на 8 ноем-
ври 1978 година. 

2. Оваа одлука ќ е се објави во „Службен весник 
на СРМ" и во Основната организаци ја на здруже-
ниот труд „Автокоманда" , во состав на Работната ор-
ганизаци ја „Авто-Скопје" од Скопје, на начин пред-
виден за објавување на самоуправните општи акти. 

3. Основниот суд на здружениот труд во Скопје 
поведе постапка пред Уставниот суд на Македони ја з а 
оценување законитоста н а член 31 став 2 од Правил-
никот о з н а к и во точката 1 на оваа одлука. Според 
наводите во предлогот оспорената одредба е во спро-
тивност со Законот з а здружениот труд биде јќи со 
неа е предвидено учество на два надворешни члена 
во дисциплинската комиси ја од вкупно пет члена , 
што претставува повеќе од 1/4 од членовите предви-
дени во член 200 став з од Законот з а здружениот 
т р у д . ч 

4. Во претходните испитувања и на седницата Су-
дот утврди д е к а според член 31 став 1 од оспорениот 
правилник, дисциплинската комиси ја се состои од че-
тири члена и од претседател на комисијата . Во став 
2 од истиот член предвидено е претседателот и два 
члена на комиси јата да се избираат од работниците 
во основната организација , а преостанатите два члена 
да се избираат од листата што ја утврдува Соборот 
н а здружениот труд на Општина Гази Баба — Скоп-
ј е по предлог на синдикатот. 

5. Согласно член 200 став 3 од Законот з а здру-
жениот труд определен број , но не повеќе од една 
четвртина од вкупниот б р о ј на членовите на дисци-
плинската комисија , м о р а да бидат л и ц а надвор од 
основната организаци ја што ги избира ат работниците 
од листата што ја утврдува соборот на з д р у ж е н и о т 
труд на општина на ч и ј а територи ја се наоѓа основ-
ната организаци ја на предлог од синдикатот. 

Со оглед на тоа што со оспорената одредба е 
предвиден состав на дисциплинска комисија , со к о ј 
се пречекорува границата од една четвртина на чле-
новите во состав на дисциплинската комиси ја кои се 

избираат надвор од основната организаци ја . Судот 
утврди д е к а оспорената о д р е д б а , е во спротивност со 
член 200 став 3 од Законот з а з д р у ж е н и о т труд. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи к а к о во 
точката 1 од оваа одлука. 

У. бр. 34/84 
14 м а р т 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија , 
Гога Николовски, е. р. 

264. 
Уставниот суд на Македонија , врз основа на член 

433 од Уставот на СР М а к е д о н и ј а и член 20 од За-
конот з а основите на постапката пред Уставниот суд 
на М а к е д о н и ј а и з а правното дејство на неговите од-
луки, по јавната расправа на седницата о д р ж а н а на 
21 м а р т 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ ОДБИВА предлогот на Собранието на Оп-
ш т и н а — Неготино з а оценување уставноста и зако-
нитоста на член 35 став 2 алине ја 1 од Правилникот 
за утврдување на основите и м е р и л а т а з а распореду-
вање на чистиот доход и распределба на средствата 
з а лични доходи и з а е д н и ч к а потрошувачка , донесен 
од работниците во Работната организаци ја Т Е Д „Не-
готино" во Неготино, со р е ф е р е н д у м о д р ж а н на 22 
декември 1977 година. 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ" и во „Службен гласник на Општина Него-
тино" . 

3. Собранието на општина Неготино поднесе 
предлог з а оценување законитоста на Одлуката на Ра-
ботничкиот совет на Т е р м о е л е к т р а н а т а „Неготино" 
бр. 02-19/8 од 13 д е к е м в р и 1982 година . Од наводите 
во предлогот и п р и л о ж е н и т е акти е утврдено д е к а 
предлогот се поднесува з а р а д и из јаснување на овој 
Суд по спорот меѓу д и р е к т о р о т н а Т е р м о е л е к т р а н а т а 
„Неготино" и Работничкиот совет з а п р и м е н а на од-
редбите од Законот з а работните односи и од само-
управниот општ акт на работната организаци ја з а 
висината на личниот доход з а р а б о т а во деновите н а 
празниците кога не се работи . И м е н о , Собранието на 
општината Неготино смета д е к а работникот з а ра-
бота во деновите на празниците и м а право само на 
зголемен личен доход според правилникот з а лични 
доходи на р а б о т н а т а организаци ја , а не и надоместок 
на личен доход к а к о додатно п р и м а њ е п о к р а ј зголе-
мениот личен доход. П о р а д и тоа, предлагачот смета 
дека* според оспорената Одлука на работничкиот с.о-
вет работниците кои работат во деновите н а празни-
ците, и м а а т право и на з големен личен доход, и на 
надоместок на личниот доход, л а на то ј начин з а тие 
денови добиваат личен доход во висина од 2,5 акон-
тации на нивниот личен доход. 

4. Доносителот на оспорениот акт, во одговор на 
наводите во предлогот , по јасни д е к а до 10 октомври 
1981 година, кога е издаден усмен налог на директо-
рот, постоела п р а к т и к а р а б о т н и к о т к о ј работи во де-
новите на празниците да добива личен доход зголе-
мен за 5 0 % — според член 35 од правилникот з а 
лични доходи и надоместок на личен доход во ви-
сина на аконтаци јата според член 39 од т о ј правил-
ник. Работничкиот совет смета д е к а таквиот начин на 
утврдување на личниот доход е во согласност со за-
конот па наоѓа д е к а со право ја донел оспорената 
одлука за укинување на усмениот налог н а дирек-
торот. 

5. Н а седницата Судот утврди д е к а според член 
35 став 1 од Правилникот з а утврдување н а основите 
и м е р и л а т а з а распоредување н а чистиот доход и 
распределба на средствата з а л и ч н и доходи и заед-
ничка п о т р о ш у в а ч к а на Т е р м о е л е к т р а н а т а „Неготи-
но" за р а б о т а обавена во време подолго од редовно-
то работно време (прекувремена работа) , и з а време 
на државните празници, личниот доход на работни-
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кот м у се з г о л е м у в а з а 50%. Со ч л е н 39 од ово ј П р а -
вилник, пак , меѓу другото е п р е д в и д е н о н а работни-
кот да му п р и п а ѓ а н а д о м е с т о к н а л и ч е н д о х о д во ви-
сина н а а к о н т а ц и ј а т а н а л и ч н и о т д о х о д од претход-
ниот месец, помеѓу другото , и з а деновите н а праз -
ник кога не се р а б о т и . 

Исто така , Судот утврди д е к а о д л у к а т а н а ра-
ботничкиот совет г л а с и : „Усмениот налог на директо -
рот з а укинување и с п л а т а т а н а п р а з н и ч н и т е саати 
се укинува" , и со т о а е п р е к и н а т а п р а к т и к а т а во ра-
ботната о р г а н и з а ц и ј а р а б о т а т а во деновите н а праз -
ниците да се вреднува по двата основи од правил-
никот . 

6. Според член 83 од З а к о н о т з а р а б о т н и т е одно-
си, на р а б о т н и к о т му п р и п а ѓ а з г о л е м е н а а к о н т а ц и ј а 
на л и ч н и о т доход з а р а б о т а во деновите на празни-
ците кога не се работи , з а н о ќ н а р а б о т а и з а р а б о т а 
подолга од 42 часа во неделата , во висина у т в р д е н а 
со самоуправниот о п ш т акт, во согласност со опште-
ствениот договор и с а м о у п р а в н а т а спогодба . 

Со оглед на тоа ш т о о з н а ч е н а т а з а к о н с к а одред-
ба предвидува на р а б о т н и ц и т е да и м п р и п а ѓ а зголе-
м е н а а к о н т а ц и ј а на л и ч н и о т доход з а р а б о т а во де-
новите на п р а з н и ц и кога не се -работи и з а р а б о т а 
подолга од 42 часа во неделата , Судот смета д е к а 
оспорените о д р е д б и од п р а в и л н и к о т не се во несог-
ласност со о з н а ч е н а т а з а к о н с к а одредба . 

Н а основа изнесеното , Судот одлучи к а к о во точ-
ката 1 од оваа одлука . 

У. бр. 34/83 
2.1 м а р т 1984 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
Гога Николовски, е. р. 

265. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , в р з основа н а ч л е н 

433 од Уставот на СР М а к е д о н и ј а , ч л е н 15 а л и н е ј а 2 
и член 20 од З а к о н о т з а основите на п о с т а п к а т а п р е д 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство 
на неговите одлуки, н а седницата о д р ж а н а н а 7 м а р т 
1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
/ 

1. СЕ УКИНУВА ч л е н б од С а м о у п р а в н а т а спо-
годба за издво јување и з д р у ж у в а њ е н а средства з а 
станбена изградба , склучена на 26 д е к е м в р и 1980 го-
дина меѓу р а б о т н и ц и т е во основните о р г а н и з а ц и и 
на з д р у ж е н и о т труд, во другите с а м о у п р а в н и органи-
з а ц и и и во р а б о т н и т е з а е д н и ц и н а п о д р а ч ј е т о на оп-
ш т и н а Гевгелија . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ" и во „Службен гласник на о п ш т и н а т а Гев-
гелија" . 

3. Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , по повод подне-
сена претставка , поведе постапка з а оценување зако-
нитоста на член е од С а м о у п р а в н а т а спогодба озна-
чена во т о ч к а т а 1 на оваа о д л у к а з а т о а ш т о основа-
но се постави п р а ш а њ е т о за неговата законитост . 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а во ч л е н 6 е 
предвидено 1,20% од средствата з а з а д о в о л у в а њ е н а 
станбените п о т р е б и на р а б о т н и ц и т е и на р а б о т н и т е 
луѓе, к о и се обезбедуваат од чистиот доход на основ-
ните о р г а н и з а ц и и на з д р у ж е н и о т труд . другите са-
моуправни о р г а н и з а ц и и и н а р а б о т н и т е з а е д н и ц и 
учесници во спогодбата , од З а е д н и ц а т а на станова-
њето да се издвои и насочи н а м е н с к и во З а е д н и ц а т а 
за основно воспитување и о б р а з о в а н и е з а и з г р а д б а 
н а з гради на у ч и л и ш т а з а основно воспитание и об-
разование во Гевгелија , Б о г д а н ц и и Стојаково . 

Како ш т о се гледа од с о д р ж и н а т а на о с п о р е н а т а 
одредба од С а м о у п р а в н а т а спогодба , со н е а всушност 
се в р ш и - п р е н а м е н а н а средствата з а станбена изград-
ба во средства з а и з г р а д б а н а з г р а д и з а у ч и л и ш т а 
з а основно воспитание и о б р а з о в а н и е . 

Според ч л е н 15 од З а к о н о т з а с амоуправните 
интересни з а е д н и ц и н а станувањето („Службен вес-
н и к на СРМ" бр. 9/81 и 14/82) р а б о т н и ц и т е во орга-
н и з а ц и и т е и з а е д н и ц и т е издво јуваат и з д р у ж у в а а т 
средства з а станбена и з г р а д б а , м е ѓ у другото , и з а 
з а д о в о л у в а њ е н а нивните станбени п о т р е б и . Согласнр 
ч л е н 16 од ово ј з а к о н , р а б о т н и ц и т е и з д в о ј у в а а т и здру-
ж у в а а т средства з а станбена и з г р а д б а во согласност 
со п л а н о т на з а е д н и ц а т а н а станувањето , донесен врз 
основа н а оценетите станбени п о т р е б и на организа -
циите и з а е д н и ц и т е . Средства з а с танбена и з г р а д б а 
во р а м к и т е н а з а е д н и ц а т а на станувањето обезбеду-
ваат, согласно ч л е н 17 став 1 од истиот закон , работ-
ниците од д о х о д о т и чистиот д о х о д н а о р г а н и з а ц и и т е 
на з а е д н и ц и т е . Н а ј п о с л е , со ч л е н 18 од о в о ј з а к о н е 
п р е д в и д е н о средствата од член 16 н а ово ј З а к о н ш т о 
р а б о т н и ц и т е ги и з д в о ј у в а а т од доходот и чистиот до-
ход да ги з д р у ж у в а а т со с а м о у п р а в н а спогодба во 
р а м к и т е н а з а е д н и ц а т а н а станувањето . Според ч л е н 
Д92 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд р а б о т н и т е луѓе 
н е п о с р е д н о и п р е к у своите о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е -
ниот труд и другите с а м о у п р а в н и о р г а н и з а ц и и и за-
едници, основаат с а м о у п р а в н и интересни з а е д н и ц и 
во станбената област, в о к о и тие з д р у ж у в а а т сред-
ства з а станбена и з г р а д б а , ја утврдуваат п о л и т и к а т а и 
п р о г р а м а т а н а т а а и з г р а д б а и з а е д н о со станарите 
управуваат со станбените з г р а д и и со становите во 
општествена сопственост и остваруваат други заед-
н и ч к и интереси . 

Од о з н а ч е н и т е з а к о н с к и о д р е д б и произлегува де-
к а р а б о т н и ц и т е во основните .организации н а здру-
ж е н и о т труд и во другите с а м о у п р а в н и о р г а н и з а ц и и 
и з а е д н и ц и и з д в о ј у в а а т и з д р у ж у в а а т средства з а 
станбена и з г р а д б а само з а з адоволување на своите 
станбени потреби , ш т о з н а ч и д е к а тие средства се 
строго наменски . 

Со оглед н а т о а ш т о со член 6 од оспорената 
с а м о у п р а в н а спогодба се в р ш и п р е н а м е н а на сред-
ствата, Судот утврди д е к а т о ј не е во согласност со 
о з н а ч е н и т е з а к о н с к и о д р е д б и . 

Врз основа изнесеното Судот одлучи к а к о во точ-
к а т а 1 н а оваа одлука . 

У. бр. 128/83 
7 м а р т 1984 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
Гога Николовски, е. р. 

266. 
Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , врз основа н а ч л е н 

433 од Уставот на СР М а к е д о н и ј а и ч л е н 20 од За-
к о н о т з а основите н а п о с т а п к а т а п р е д Уставниот суд 
на М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство н а неговите 
одлуки, на седницата по о д р ж а н а т а јавна р а с п р а в а 
на 15 м а р т 1984 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УТВРДУВА д е к а П р а в и л н и к о т з а р е ш а в а њ е 
на станбените п р а ш а њ а н а р а б о т н и ц и т е н а Работната 
з а е д н и ц а н а С л у ж б а т а з а општествено книговодство 
•— ф и л и ј а л а во Титов Велес, донесен н а собирот на 
р а б о т н и ц и т е о д р ж а н н а 20 м а р т 1980 година , во вре-
ме н а неговото в а ж е њ е не бил во согласност со 
Уставот н а СР М а к е д о н и ј а и бил во спротивност со 
З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд. 

Оваа о д л у к а и м а исто п р а в н о дејство к а к о и 
о д л у к а н а Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а со к о ј а се 
п о н и ш т у в а с а м о у п р а в е н о п ш т акт . 

2. Оваа одлука ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на СРМ" и во Р а б о т н а т а з а е д н и ц а н а С л у ж б а т а за 
општествено книговодство — ф и л и ј а л а во Титов Ве-
лес. 

3. Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 174/83 од 18 ј а н у а р и 1984 година , поведе постап-
к а з а оценување уставноста и з а к о н и т о с т а н а Правил-
н и к о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 н а оваа о д л у к а и посеб-
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но н а неговиот член 4 став 4 з а т о а ш т о основано се 
постави п р а ш а њ е т о з а нивната согласност со устав-
ното н а ч е л о н а еднаквоста утврдено во оддел I I став 
3 а л и н е ј а 9 од Основните н а ч е л а и ч л е н 204 од Уста-
вот н а СР М а к е д о н и ј а к а к о и з а н и в н а т а спротивност 
со член 463 став 1 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд. 

4. Во текот н а п о с т а п к а т а и н а ј авната расправа 
Судот утврди д е к а о с п о р е н и о т П р а в и л н и к со к о ј се 
р е г у л и р а а т односите во станбената област н а работ-
ниците е донесен н а собир н а р а б о т н и ц и т е , а не од 
работниците со р е ф е р е н д у м . П о н а т а м у , Судот утвр-
ди д е к а во текот н а п о с т а п к а т а р а б о т н и ц и т е н а оваа 
р а б о т н а з а е д н и ц а н а 9 д е к е м в р и 1983 година , со ре-
ф е р е н д у м донесле нов П р а в и л н и к , к о ј денес се при-
менува . 

Во член 419 став 2 од Уставот н а СР М а к е д о н и ј а 
е п р е д в и д е н а м о ж н о с т Уставниот суд н а Македони-
ја и з а п р а в н о т о де јство н а неговите одлуки , ако 
постапката е п о в е д е н а по повод п р е т с т а в к а со к о ј а 
се дава и н и ц и ј а т и в а з а оценување н а уставноста на 
з а к о н и л и уставноста и з а к о н и т о с т а н а друг пропис 
и л и о п ш т акт, односно н а с а м о у п р а в е н општ: акт к о ј 
престанал д а важи , се смета д е к а п о с т а п к а т а е пове-
д е н а од денот н а п р и е м о т н а претставката . 

Со оглед н а т о а ш т о п р е т с т а в к а т а е поднесена 
пред престанокот н а в а ж е њ е н а о с п о р е н и о т П р а в и л -
ник, Судот утврди д е к а и м а п р а в н а м о ж н о с т з а оце-
нување на неговата уставност и законитост . 

П о н а т а м у , Судот утврди д е к а во ч л е н 4 став 4 од 
оспорениот П р а в и л н и к е о п р е д е л е н о д е к а н а работ-
никот со с а м и о т ф а к т ш т о т о ј или членовите н а не-
говото семе јно д о м а ќ и н с т в о , со к о ј ж и в е е во м о м е н -
тот н а поднесувањето н а б а р а њ е т о з а р е ш а в а њ е на 
станбеното п р а ш а њ е , е носител н а станарско право 
или и м а стан во и н д и в и д у а л н а сопственост, не м о ж е 
да му се р е ш а в а станбеното п р а ш а њ е . 

5. Со ч л е н 463 став 1 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т 
труд е п р е д в и д е н о д е к а р а б о т н и ц и т е во основната 
о р г а н и з а ц и ј а или р а б о т н а т а з а е д н и ц а со р е ф е р е н д у м 
одлучуваат з а основите и м е р и л а т а з а р а с п р е д е л б а на 
средствата з а л и ч н и доходи и з а з а е д н и ч к а потрошу-
в а ч к а но, согласно ч л е н 118 став 1 од З а к о н о т за 
з д р у ж е н и о т труд, п о к р а ј другото , се к о р и с т а т и за 
з адоволување на станбените п о т р е б и на р а б о т н и ц и т е . 

Со оглед на т о а ш т о о с п о р е н и о т П р а в и л н и к е до-
несен н а собир н а р а б о т н и ц и т е со ш т о е п о в р е д е н о 
неотугивото п р а в о н а р а б о т н и ц и т е со р е ф е р е н д у м да 
одлучуваат з а основите и м е р и л а т а з а р а с п р е д е л б а на 
средствата з а л и ч н и доходи и з а з а е д н и ч к а потрошу-
вачка , Судот утврди д е к а т о ј во време н а неговото ва-
ж е њ е бил во спротивност со ч л е н 463 став 1 од За-
конот з а з д р у ж е н и о т труд. 

Исто т а к а и о с п о р е н и о т член 4 став 4 од Пра-
вилникот, со тоа ш т о одделни р а б о т н и ц и неосновано 
ги исклучува од р е ш а в а њ е т о н а станбеното п р а ш а њ е 
со самиот ф а к т ш т о т о ј или членовите на неговото 
семе јно домаќинство , со к о и ж и в е е во м о м е н т о т на 
поднесувањето на б а р а њ е т о з а р е ш а в а њ е н а станбе-
ното п р а ш а њ е , се носители н а станарско право или 
и м а а т стан во и н д и в и д у а л н а сопственост без да ги 
утврди стварните услови з а живеење , Судот утврди 
д е к а во в р е м е н а неговото важење , не бил во соглас-
ност со уставното н а ч е л о н а еднаквост у т в р д е н о во 
оддел И став 3 а л и н е ј а 9 од Основните н а ч е л а и во 
ч л е н 204 од Уставот н а СР М а к е д о н и ј а и бил во спро-
тивност со член 463 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд. 

Врз основа на изнесеното , Судот одлучи к а к о во 
т о ч к а т а 1 н а оваа одлука . 

У. бр. 174/83 
15 м а р т 1984 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
Гога Николовски, е. р. 

267. 
Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , в р з основа н а ч л е н 

433 од Уставот н а СР М а к е д о н и ј а и ч л е н 13 од За-
к о н о т з а основите н а п о с т а п к а т а п р е д Уставниот суд 
н а М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство н а неговите 
одлуки, по ј авната р а с п р а в а о д р ж а н а н а 16 ф е в р у а р и 
1984 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВААТ ч л е н 13 став 3 и член 16 
од О д л у к а т а з а условите и н а ч и н о т н а к о р и с т е њ е т о 
н а ш у м с к и т е плодови, л е к о в и т и билки , п о л ж а в и , вле-
к а ч и и водоземци , донесена од С о б р а н и е т о на оп-
ш т и н а т а Гевгели ја н а з а е д н и ч к а седница о д р ж а н а н а 
10 јуни 1983 година . 

2. Оваа о д л у к а ќ е се об ј ави во „Службен весник 
н а СРМ" и во „Службен гласник н а о п ш т и н а т а Гевге-
л и ј а " . 

3. С о б р а н и е т о н а З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Југопро-
грес" во село М р з е н ц и поднесе п р е д л о г з а оценува-
ње уставноста и з а к о н и т о с т а н а О д л у к а т а о з н а ч е н а во 
т о ч к а т а 1 од оваа одлука , Според наводите во "пред-
логот , п р е д м е т на о с п о р е н а т а о д л у к а е з а ш т и т а н а 
билките и ж и в о т н и т е од и с к о р е н у в а њ е и истребување , 
но п р е д л а г а ч о т смета д е к а од с о д р ж и н а т а на т а а 
О д л у к а не п р о и з л е г у в а о г р а н и ч у в а њ е на с о б и р а њ е т о 
н а овие добра , з а т о а ш т о нив м о ж е да ги с о б и р а а т 
сите ф и з и ч к и и п р а в н и лица , туку се о г р а н и ч у в а а т 
о р г а н и з а ц и и т е к о и ќ е в р ш а т откуп, п р е р а б о т к а и про-
д а ж б а н а овие д о б р а . П о н а т а м у , п р е д л а г а ч о т смета 
д е к а со ч л е н 16 од о с п о р е н а т а Одлука , со к о ј а Задру-
гата не е о п р е д е л е н а д а в р ш и откуп на овие д о б р а , 
всушност се в р ш и о г р а н и ч у в а њ е н а де јноста на зад-
ругата , к о ј а е р е г и с т р и р а н а во О к р у ж н и о т стопански 
суд во Скопје , меѓу другото и з а откуп и п л а с м а н н а 
л е к о в и т и растени ја , ш у м с к и плодови , п р е р а б о т к а н а 
габи и сточарство . П о р а д и тоа , п р е д л а г а ч о т смета 
д е к а и з в р ш н и о т совет не е овластен со свои а к т и да 
го о г р а н и ч у в а в р ш е њ е т о на де јноста н а организа -
циите н а з д р у ж е н т р у д з а д е ј н о с т а з а к о ј а се тие 
р е г и с т р и р а н и и д е к а о с п о р е н а т а о д л у к а е во спро-
тивност со член 20 став 2 т о ч к а 1 од З а к о н о т з а 
основите на р а б о т е њ е т о н а о р г а н и з а ц и и т е н а здру-
ж е н и о т труд во областа н а п р о м е т о т н а стоки и 
услуги и з а системот на м е р к и т е со к о и се спречува 
н а р у ш у в а њ е т о на единството на југословенскиот па-
зар . 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а со оспорената 
О д л у к а се утврдуваат условите и н а ч и н о т н а користе -
ње на ш у м с к и плодови, л е к о в и т и билки , п о л ж а в и , 
в л е к а ч и и в о д о з е м ц и к а к о д о б р а од о п ш т интерес 
к о и во својата п р и р о д н а с р е д и н а слободно се созда-
ваат и се наоѓаат . Според ч л е н 5 од Одлуката , со-
б и р а њ е на д о б р а од о п ш т и н т е р е с м о ж а т да в р ш а т 
о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е н и о т . труд, општествени орга-
низации , з д р у ж е н и ј а на г р а ѓ а н и и други општествени 
п р а в н и к а к о и ф и з и ч к и лица . П о н а т а м у , со ч л е н 13 
став 2 е з а б р а н е т о и к а з н и в о п р е д а в а њ е и п р о д а в а њ е 
н а собрани д о б р а од о п ш т интерес на организации- и 
з а е д н и ц и или ф и з и ч к и л и ц а к о и не се овластени да 
в ш и а т откуп на н а ч и н о т утврден со оваа одлука . 
Според член 15 став 2, пак . откуп на тие д о б р а м о ж е 
да в р ш и само о р г а н и з а ц и ј а н а з д р у ж е н т р у д п о д 
услови и на н а ч и н у т в р д е н и со з а к о н и со оваа 
одлука , а според ч л е н 16 И з в р ш н и о т совет н а Собра-
нието н а о п ш т и н а т а со свое р е ш е н и е ги о п р е д е л у в а 
о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н и о т труд к о и м о ж а т д а 
в р ш а т откуп на о з н а ч е н и т е д о б р а и воедно и м се за-
бранува на другите о р г а н и з а ц и и ла в р ш а т т а к о в от-
куп. И на к р а ј о т . Судот утврди лека И з в р ш н и о т со-
вет со свое р е ш е н и е бпо ј 02-1285/1 од 18 јуни 1983 
година ги о п р е д е л и л о р г а н и з а ц и и т е к о и м о ж а т да 
в р ш а т оттгуп на опие лобпа. 

5. Согласно ч л е н 185 став 2 т о ч к а 21 од Уставот 
на СР Македони ја , во о п ш т и н а т а особено се уреду-
ваат односите во врска со з а ш т и т а т а н а п р и р о д а т а и 
у н а п р е д у в а њ е т о на ч о в е к о в а т а о к о л и н а и се обезбе-
дуваат услови з а искористување н а п р и р о д а т а и при-
родните богатства . Согласно, пак , ч л е н 303 став 2 од 



28 мај 1984 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 18 — Стр. 335. 

Уставот н а СР М а к е д о н и ј а , во областите ш т о се уре-
дени со р е п у б л и ч к и з а к о н во р а м к и т е н а своите пра-
ва и д о л ж н о с т и о п ш т и н и т е м о ж а т д а донесуваат про-
писи з а р а д и уредување н а одделни п р а ш а њ а ш т о не 
се у р е д е н и со з а к о н о т . Овие п р о п и с и м о р а да б и д а т 
во согласност со з а к о н о т . 

Согласно ч л е н 7 од З а к о н о т з а ш у м и т е („Служ-
бен весник н а СРМ" бр. 20/74), со ш у м и т е во опште-
ствена сопственост стопанисуваат о р г а н и з а ц и и н а 
з д р у ж е н труд, а по и с к л у ч о к и одделни д р ж а в н и ор-
гани. П р и т о а , според член 21 од истиот з а к о н , сто-
панисувањето со ш у м и т е особено ги о п ф а ќ а произ -
водството н а ш у м с к и сортименти и к о р и с т е њ е т о н а 
други ш у м с к и п р о и з в о д и (шумски плодови, л е к о в и т и 
растенија) , к а к о и друго к о р и с т е њ е н а ш у м и т е . 

Од изнесените , уставни о д р е д б и п р о и з л е г у в а д е к а 
О п ш т и н а т а е овластена д а донесува акти со к о и ќ е ги 
уредува односите з а искористување н а п р и р о д а т а и 
п р и р о д н и т е богатства. Од изнесените з а к о н с к и од-
р е д б и произлегува д е к а о п ш т и н а т а во о д р е д е н и слу-
ч а и м о ж е да стопанисува со ш у м и т е . 

Согласно член 20 став 2 т о ч к а 1 од З а к о н о т з а 
основите н а р а б о т е њ е т о на о р г а н и з а ц и и т е н а здру-
ж е н и о т труд во областа на п р о м е т о т на стоки и услу-
ги во п р о м е т о т на стоки и з а системот н а м е р к и т е 
со кои се спречува н а р у ш у в а њ е на единството н а ју-
гословенскиот п а з а р во таа област („Службен лист 
на СФРЈ" бр. 43/76), к а к о акти и де јстви ја со к о и се 
н а р у ш у в а единството на југословенскиот п а з а р осо-
бено се сметаат актите и де јстви јата со к о и н а орга-
н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т труд и се о д з е м а п р а в о т о 
или и се о т е ж н у в а на о п р е д е л е н о п о д р а ч ј е да в р ш и 
промет на стоки и услуги, или во в р ш е њ е т о н а про-
метот на стоки и услуги на о п р е д е л е н о п о д р а ч ј е се 
доведува во н е р а м н о п р а в н а п о л о ж б а или во понепо-
волна п о л о ж б а во однос н а други о р г а н и з а ц и и на 
з д р у ж е н и о т труд . 

Со оглед на о з н а ч е н а т а з а к о н с к а одредба , Су-
дот смета д е к а О п ш т и н а т а , и а к о е овластена со свои 
акти д а го уредува искористувањето н а п р и р о д н и т е 
богатства, в к л у ч у в а ј ќ и ги т у к а и ш у м с к и т е произво-
ди, т а а не м о ж е со тие а к т и д а ја о г р а н и ч у в а деј-
носта на о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н и о т т р у д з а ко ј а 
тие се р е г и с т р и р а н и к а ј н а д л е ж н и о т стопански суд. 

Со оглед на т о а ш т о со оспорените о д р е д б и од 
о з н а ч е н а т а одлука се овластува И з в р ш н и о т совет на 
Собранието на о п ш т и н а т а Гевгелија да одредува кои 
о р г а н и з а ц и и м о ж а т да в р ш а т откуп н а д о б р а од о п ш т 
интерес, со ш т о всушност се о г р а н и ч у в а де јноста на 
други о р г а н и з а ц и и на з д р у ж е н и о т труд р е г и с т р и р а н и 
к а ј н а д л е ж н и т е органи з а обавување н а тие де јности, 
Судот утврди д е к а оспорените о д р е д б и од одлуката 
не се во согласност со о з н а ч е н и т е уставни и з а к о н с к и 
одредби . 

Н а основа изнесеното , Судот одлучи к а к о во 
т о ч к а т а 1 на оваа одлука . 

У. бр. 176/83 
16 ф е в р у а р и 1984 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
Гога Николовски, е. р. 

268. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз основа на член 

20 од З а к о н о т з а основите на постапката п р е д Устав-
ниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство на не-
говите одлуки, на седницата о д р ж а н а н а 11 април 
1984 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УТВРДУВА д е к а член 79 од П р а в и л н и к о т 
за работни односи, донесен од Собирот н а р а б о т н и т е 
луѓе во Ц е н т р а л н о т о основно у ч и л и ш т е „Вера Ј о ц и ќ " 
во Скопје на 11 м а ј 1978 година , во в р е м е т о на не-
говото важење не бил во согласност со Уставот на 
СР М а к е д о н и ј а и со З а к о н о т за р а б о т н и т е односи. 

2. О в а а о д л у к а и м а де јство к а к о о д л у к а со к о ј а 
се у к и н у в а с а м о у п р а в е н о п ш т акт . 

3. О в а а о д л у к а ќ е се о б ј а в и во „Службен весник 
н а СРМ" и во о з н а ч е н о т о у ч и л и ш т е н а н а ч и н пред-
виден з а об ј авување н а с а м о у п р а в н и т е о п ш т и акти . 

4. Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 220/83 од 22 ф е в р у а р и 1984 година , поведе постап-
к а з а оценување уставноста и з а к о н и т о с т а н а член 79 
од П р а в и л н и к о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 од оваа одлу- 4 

ка . П о с т а п к а т а е п о в е д е н а з а т о а ш т о основано се по-
стави п р а ш а њ е т о з а согласноста н а ово ј член од Пра-
вилникот со ч л е н 212 став 4 од Уставот на СР Маке-
д о н и ј а и член 49 став 1 од З а к о н о т з а р а б о т н и т е од-
носи. 

5. Судот на с е д н и ц а т а утврди д е к а оспорениот 
П р а в и л н и к о т п р е с т а н а л д а важи, но д е к а од преста-
н о к о т н а неговото в а ж е њ е до поднесувањето на прет-
ставката не п о м и н а л о п о в е ќ е од е д н а година , пора-
ди што , согласно ч л е н 419 став 2 од Уставот на СР 
М а к е д о н и ј а посто јат п р о ц е с н и п р е т п о с т а в к и з а оце-
нување н а неговата уставност и з аконитост . 

Р а з г л е д у в а ј ќ и го ово ј П р а в и л н и к , Судот утврди 
д е к а во ч л е н 79 е п р е д в и д е н о г о д и ш н и о т о д м о р на 
р а б о т н и ц и т е да се о п р е д е л у в а во зависност од рабо-
тите и р а б о т н и т е з а д а ч и , р а б о т н и о т стаж, социјални-
те услови и р е з у л т а т и т е од трудот . Така , р а б о т н и ц и т е 
со посебни овластувања и одговорности по основ на 
р а б о т и т е и р а б о т н и т е з а д а ч и ш т о ги в р ш а т добиваат 
18 дена , а другите р а б о т н и ц и по о в о ј основ доби-
ваат 16 дена . 

6. Според член 212 став 4 од Уставот на СР Ма-
к е д о н и ј а и ч л е н 49 став 1 од З а к о н о т за работните 
односи, р а б о т н и к о т и м а п р а в о н а г о д и ш е н одмор во 
текот н а е д н а к а л е н д а р с к а г о д и н а во траење од нај-
м а л к у 18 дена , а н а ј м н о г у 30 р а б о т н и дена , сметајќи 
ги и саботите к а к о р а б о т н и денови. 

Со оглед н а т о а ш т о со Уставот и со Законот е 
утврден б р о ј о т н а з а г а р а н т и р а н и т е р а б о т н и денови 
на г о д и ш н и о т о д м о р , Судот смета д е к а со самоупра-
вен о п ш т а к т не м о ж е д а се н а м а л у в а стартниот -зага-
р а н т и р а н и о т б р о ј н а денови од 18 на 16 работни 
дена, к а к о ш т о е п р е д в и д е н о во оспорениот член 79 
од о з н а ч е н и о т П р а в и л н и к , п о р а д и ш т о утврди дека 
ово ј член во в р е м е т о н а неговото в а ж е њ е не бил во 
согласност со о з н а ч е н и т е уставни и з а к о н с к и одредби. 

Н а основа изнесеното . Судот одлучи к а к о во точ-
к а т а 1 на оваа одлука . 

У. бр. 220/83 
11 а п р и л 1984 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
Гога Николовски, е. р. 

269. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз основа на член 

15 а л и н е ј а 1 и ч л е н 20 од З а к о н о т з а основите на 
п о с т а п к а т а п р е д Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а 
п р а в н о т о де јство н а неговите одлуки , на с е д н и ц а т а 
о д р ж а н а на 28 м а р т 1984 г о д и н а донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА ч л е н 36 од П р а в и л н и к о т з а ус-
ловите и к р и т е р и у м и т е з а давање к р е д и т з а станбена 
и з г р а д б а и станови на Основната о р г а н и з а ц и ј а на 
з д р у ж е н и о т труд „ Б л а г о ј Т у ф а н о в " — Р а д о в и ш при 
З И К „ Р а д о в и ш к о П о л е " — Радовиш, донесен од ра« 
ботниците со р е ф е р е н д у м н а 23 н о е м в р и 1983 го-
дина . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ" и во Основната о р г а н и з а ц и ј а на з д р у ж е н и о т 
труд „ Б л а г о ј Т у ф а н о в " — Р а д о в и ш н а н а ч и н пред-
виден за об јавување н а с а м о у п р а в н и т е о п ш т и акти . 

3. Основниот суд на з д р у ж е н и о т труд во Ш т и п 
поведе п о с т а п к а п р е д Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а за 
оценување уставноста и з а к о н и т о с т а на ч л е н 36 од 
П р а в и л н и к о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 на оваа одлука . 
Според наводите во п р е д л о г о т на ово ј ч л е н се ут-
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врдени основи и м е р и л а според к о и р а б о т н и о т с т а ж 
во о р г а н и з а ц и ј а т а е вреднуван п о з а с и л е н о во однос 
на р а б о т н и о т стаж стекнат надвор од организаци-
јата. 

3. Р а з г л е д у в а ј ќ и го оспорениот член 36 од наве-
дениот Правилник , Судот утврди д е к а к а к о основ 
з а утврдување р е д о с л е д о т з а доделување на станови 
и станбени кредити , п о к р а ј другите , е п р е д в и д е н о и 
р а б о т н о искуство. П р и т о а , според ово ј ч л е н работни-
ците з а секо ја п о м и н а т а година на р а б о т а во основ-
ната о р г а н и з а ц и ј а д о б и в а а т по 3 поени, д о д е к а з а ста-
ж о т стекнат во друга р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а д о б и в а а т 
по 1 бод з а секо ја година . 

4. Согласно ч л е н 2 а л и н е ј а 3 од З а к о н о т з а здру-
ж е н и о т труд, п р а в о т о н а р а б о т а со општествени сред-
ства ш т о го стекнува секо ј р а б о т н и к во з д р у ж е н и о т 
труд е основа з а остварување н а неговите права , об-
врски и одговорности во з д р у ж е н и о т труд . Р а б о т е ј ќ и 
во з д р у ж е н и о т труд со општествени средства работ-
н и к о т создава доход к о ј и м а општествен к а р а к т е р . 
Д е л од создадениот доход, односно дел од чистиот 
доход, р а б о т н и ц и т е во основните о р г а н и з а ц и и издво-
јуваат во ф о н д о т з а з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а , к о ј 
п о к р а ј другото го к о р и с т а т и з а обезбедување на 
станови н а р а б о т н и ц и т е . Р а б о т е ј ќ и , пак , и создавај -
ќ и доход со општествени средства, р а б о т н и к о т стек-
нува и р а б о т е н с т а ж к о ј исто т а к а и м а општествен 
к а р а к т е р , без оглед д а л и е стекнат во е д н а или по-
веќе о р г а н и з а ц и и . 

Согласно н а ч е л о т о н а еднаквост у т в р д е н о во од-
дел I I став 3 а л и н е ј а 9 од Основните н а ч е л а на Ус-
тавот н а СР М а к е д о н и ј а , н е п р и к о с н о в е н а т а п о л о ж б а 
и у л о г а т а на ч о в е к о т ја сочинуваат , п о к р а ј другото , 
и еднаквоста н а правата , д о л ж н о с т и т е и одговорнос-
тите на луѓето во согласност со уставот и з а к о н о т . 

Со оглед н а тоа , Судот смета д е к а р а з л и ч н о т о 
вреднување на р а б о т н и о т с т а ж во и вон организаци-
јата, претставува н е о п р а в д а н о п р и в и л е г и р а њ е на тие 
р а б о т н и ц и к о и р а б о т н и о т стаж го стекнале во орга-
н и з а ц и ј а т а . Оваа з а т о а ш т о о р г а н и з а ц и ј а т а предви-
д у в а ј ќ и го. р а б о т н и о т с т а ж к а к о основ з а распредел-
ба н а станови и станбени к р е д и т и , п о а ѓ а од работ-
ниот с т а ж к а к о елемент и и з р а з н а л и ч н и о т придо-
нес на р а б о т н и к о т ш т о со својот т р у д го д а л во зго-
л е м у в а њ е н а м а т е р и ј а л н а т а основа н а социјалистич-
к о т о општество . П о а ѓ а ј ќ и од ова, а особено и м а ј ќ и 
го п р е д в и д општествениот к а р а к т е р н а доходот , Су-
дот утврди д е к а п о м а л о т о вреднување на р а б о т н и о т 
с т а ж стекнат во другите о р г а н и з а ц и и , создава неед-
наквост м е ѓ у р а б о т н и ц и т е во р а с п р е д е л б а т а н а сред-
ствата з а з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а . 

Н а основа изнесеното Судот о д л у ч и к а к о во точ-
к а т а 1 на оваа одлука . 

У. бр. 55/84 
28 м а р т 1984 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
Гога Николовски, е. р. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

З А Е Д Н И Ц А ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А Н А 
Д Е Ц А Т А — Д Е М И Р Х И С А Р 

208. 
Врз основа н а ч л е н 29 и 30 од Статутот н а О С И З 

за општествена з а ш т и т а н а д е ц а т а — Д е м и р Хисар, Со-
б р а н и е т о н а З а е д н и ц а т а , на з а е д н и ч к а т а седница на 
Соборот н а давателите н а услугите и Соборот н а ко-
рисниците на услугите, о д р ж а н а на 20 а п р и л 1984 
година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНАТА СТАПКА 
ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ СРЕДСТВА ВО ОСИЗ ЗА ОПШТЕ-
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА — ДЕМИР ХИСАР 

ЗА 1984 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
П р е с м е т к о в н а т а стапка з а з д р у ж у в а њ е средства 

во О С И З з а општествена з а ш т и т а н а д е ц а т а — Д е м и р 
Хисар з а 1984 година се утврдува д а и з н е с у в а : 
. — 2,15% од бруто л и ч н и т е доходи од р а б о т е н од-

нос во стопанство и другите нестопански де јности, а 
на 1,07% во ОЗТ од п р е д у ч и л и ш н о т о , основното и 
средното н а с о ч е н о воспитание и о б р а з о в а н и е ; 

— 0 ,05% од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-
ност и 

— 0,40% н а л и ч е н доход од в р ш е њ е на стопан-
ска и друга п р о ф е с и о н а л н а де јност . 

Ч л е н 2 
Со влегувањето во сила н а оваа о д л у к а престану-

ва важноста н а О д л у к а т а бр. 02-54 од 24. I I . 1984 
година, об ј авена во „Службен весник на СРМ" бр. 
7/84. 

Ч л е н 3 
О д л у к а т а влегува во сила со денот н а донесува-

њето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1. I. 1984 година . 
О д л у к а т а да се об јави во „Службен весник на 

СРМ" и „Службен гласник н а о п ш т и н а т а Д е м и р Хи-
сар" . 

Бр. 02-117/1 
20 април 1984 година 

Демир Хисар 
Претседател, 

Лена Цветановска, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ВРАБОТУВАЊЕ — Д Е М И Р ХИСАР 

209. 
Врз основа н а ч л е н 58 од З а к о н о т з а вработу-

вање и осигурување во с л у ч а ј н а невработеност 
(„Службен весник на СРМ" бр.13/78) и ч л е н 13 став 
1 т о ч к а 4 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а самоуправна 
интересна з а е д н и ц а з а в р а б о т у в а њ е — Д е м и р Хисар, 
С о б р а н и е т о на З а е д н и ц а т а , на седницата о д р ж а н а на 
20 а п р и л 1984 година , донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ Н А ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ СТАПКАТА Н А ПРИДОНЕСОТ ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 1984 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 

О д л у к а т а з а утврдување стапката на придонесот 
за вработување , бр. 02-178/14 од 8. И. 1984 година , 
о б ј а в е н а во „Службен весник н а СРМ" бр. 9/84, се 
менува во ч л е н о т 1 и 2 и т о а : 

Во ч л е н о т 1 н а м е с т о с т а п к а т а „0 ,90%" т р е б а д а 
стои стапката „0,85%". 

Во ч л е н о т 2 по з б о р о т „основното" се д о д а в а за-
п и р к а , сврзникот „и" се б р и ш е , а по з б о р о в и т е 

средното о б р а з о в а н и е " се д о д а в а а т з б о р о в и т е „и пре-
д у ч и л и ш н о т о о б р а з о в а н и е и. воспитување" , д о д е к а на-
место стапката „0 ,45%" да стои „0,40%". 

Ч л е н 2 

Оваа одлука влегува во сила со д е н о т н а донесу-
вањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 а п р и л 1984 родина. 

Бр. 02-58/7 
20 а п р и л 1984 г о д и н а 

Демир Хисар 
П р е т с е д а т е л , 

Драган Ангеловски, е. р . 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА ВРАБОТУВАЊЕ — Д Е Б А Р 

210. 
Врз основа н а член 58 од З а к о н о т з а вработу-

вање и осигурување во с л у ч а ј н а невработеност 
(„Службен весник на СРМ" бр . 13/78) и ч л е н 13 став 
1 т о ч к а 4 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а С И З з а вра-
ботување — Д е б а р , С о б р а н и е т о н а О С И З з а врабо-
тување — Д е б а р , на седницата о д р ж а н а н а 13 а п р и л 
1984 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА Н А ПРЕСМЕТКОВНА-
ТА СТАПКА Н А ПРИДОНЕСОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

ЗА 1984 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
З а 1984 г о д и н а се утврдува висината н а прес-

метковната стапка н а придонесот з а вработување од 
о,75'°/о на бруто л и ч е н доход. 

Ч л е н 2 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н и о т т р у д од основно-

то и средното образование , од с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а 
и о р г а н и з а ц и и т е од културните де јности ќ е п л а ќ а а т 
придонес з а вработување по стапка од 0 ,38% од бру-
то л и ч е н доход . 

Ч л е н 3 
Л и ц а т а п р и в р е м е н о в р а б о т е н и (сезонски работ-

ници) во странство ќ е п л а ќ а а т п р и д о н е с з а вработу-
вање по стапка од 5 % од м е с е ч н и о т л и ч е н доход . 

Ч л е н 4 
Оваа одлука влегува во сила 8 д е н а од денот 

на не ј зиното об јавување во „Службен весник на 
СРМ", а ќ е се п р и м е н у в а од 1 а п р и л 1984 година . 

Бр. 03-111 
13 а п р и л 1984 година 

Д е б а р 
П р е т с е д а т е л , 

Халил Мурати, е. р . 

З А Е Д Н И Ц А ЗА С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А — Д Е Б А Р 

211. 
Врз основа н а ч л е н 16 од З а к о н о т з а самоуправ-

ните интересни з а е д н и ц и з а с о ц и ј а л н а з а ш т и т а 
(„Службен весник на СРМ" бр. 5/74), С о б р а н и е т о на 
О С И З з а соци јална з а ш т и т а — Д е б а р , н а седницата 
о д р ж а н а на 28 д е к е м в р и 1983 година , донесе 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ Н А 
ПРИДОНЕСИТЕ Н А ОСИЗ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШ-

ТИТА — ДЕБАР ЗА 1984 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапките н а при-

донесите и т о а : п р и д о н е с од д о х о д о т н а организа -
циите н а з д р у ж е н и о т труд, п р и д о н е с од л и ч е н до-
ход од р а б о т е н однос од стопанство и нестопанство , 
придонес од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а дејност , 
придонес од л и ч е н доход од самосто јно в р ш е њ е н а 
стопанска де јност и п р и д о н е с од л и ч е н доход оц са-
мосто јно в р ш е њ е на нестопанска де јност и по тие 
пресметковни стапки се о б е з б е д у в а а т средства н а 
ОСИЗ з а соци јална з а ш т и т а — Д е б а р . 

Ч л е н 2 
Д о с е г а ш н и т е п р е с м е т к о в н и стапки н а придоне -

сите изнесуваат и т о а : 
1. п р и д о н е с од д о х о д о т на р а б о т н и т е организа -

ции — 0 ,38%; 
2. придонес од л и ч е н доход од р а б о т е н однос од 

стопанство — 0 ,35%; 
3. придонес од л и ч е н д о х о д од нестопанство — 

0,35%; 
4. придонес од л и ч е н д о х о д од з е м ј о д е л с к а деј -

ност — 0 ,25%; 

5. п р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно вр-
ш е њ е н а стопанска де јност — 0 ,10%; 

6. п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од самосто јно вр-
ш е њ е на нестопанска де јност — 0,10%. 

Ч л е н 3 
Оваа о д л у к а влегува во сила со донесувањето , 

а ќ е се об јави во „Службен весник н а СРМ" и ќ е 
се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1984 година . 

Бр . 03-51 
28 д е к е м в р и 1983 г о д и н а 

Д е б а р 
Претседател , 

Мухамед Равмановски, е. р . 

З А Е Д Н И Ц А Н А ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ — К А В А Д А Р Ц И 

212. 
Врз основа н а ч л е н 201 од Статутот, С о б р а н и е т о 

н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а н а здравството и здрав -
ственото осигурување — К а в а д а р ц и , н а седницата 
о д р ж а н а н а 16 а п р и л 1984 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА Н А НАДОМЕСТОКОТ ЗА П А Т Н И И 
Д Н Е В Н И ТРОШОЦИ Н А ДЕЛЕГАТИТЕ Н А СОБРА-
НИЕТО НА ОПШТИНСКАТА СИЗ Н А ЗДРАВСТВО-

ТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

I 
З а учество во р а б о т а т а н а С о б р а н и е т о н а Оп-

ш т и н с к а т а С И З н а здравството и здравственото оси-
гурување и неговите о р г а н и и тела , к а к о и з а вр-
ш е њ е н а други з а д а ч и з а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а , 
на делегатите и м п р и п а ѓ а н а д о м е с т о к н а дневници, 
патни т р о ш о ц и и н а д о м е с т о к з а з а г у б е н л и ч е н доход , 
односно з а р а б о т у в а ч к а . 

I I 
Висината н а д н е в н и ц и т е з а с л у ж б е н о патување 

во з е м ј а т а н а д е л е г а т и т е изнесува 700,00 д и н а р и . 
Д н е в н и ц а з а с л у ж б е н о патување следува а к о па-

тувањето т р а е п о в е ќ е од 12 часа . 
З а с л у ж б е н о патување к о е т р а е п о в е ќ е од 8, а 

п о м а л к у од 12 часа , н а делегатот м у следува 5 0 % 
од утврдениот износ н а д н е в н и ц а т а т. е. 350,00 ди-
нари . 

З а с л у ж б е н о патување к о е т р а е п о в е ќ е од 12 ча -
са, но делегатот не н о ќ е в а н а д в о р од м е с т о т о н а 
ж и в е е њ е , од д н е в н и ц а т а се одбива 3 0 % и изнесува 
490,00 д и н а р и . 

Н а д е л е г а т о т к о ј е н а с л у ж б е н о патување м у се 
п р и з н а в а а т т р о ш о ц и з а н о ќ е в а њ е д о к о л к у достави 
сметка од х о т е л с к а т а о р г а н и з а ц и ј а , т а к а ш т о днев-
ните т р о ш о ц и и т р о ш о ц и т е з а ' н о ќ е в а њ е м о ж е да 
изнесуваат до 1.300,00 д и н а р и . 

Во с л у ч а ј н а н а д о м е с т у в а њ е н а т р о ш о ц и т е з а 
н о ќ е в а њ е д н е в н и ц а т а се н а м а л у в а з а 3 0 % и изне-
сува 490,00 д и н а р и . 

III 
П а т н и т е т р о ш о ц и н а делегатите се надоместу-

ваат во висина н а стварно н а п р а в е н и т е т р о ш о ц и з а 
п р е в о з со п р е в о з н и т е средства на ј авниот с о о б р а ќ а ј . 

I V 
АКО з а и з в р ш у в а њ е н а р а б о т и и р а б о т н и з а д а ч и 

од ф у н к ц и ј а т а н а С о б р а н и е т о и неговите органи, а 
по н а л о г н а р а к о в о д н и т е л и ц а н а С о б р а н и е т о и 
Стручната с л у ж б а на О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а , се ан-
г а ж и р а а т н а д в о р е ш н и лица , н а тие л и ц а и м п р и п а ѓ а 
н а д о м е с т о к з а патни и дневни т р о ш о ц и според оваа 
одлука . 

V 
Н а д о м е с т о к з а и з г у б е н л и ч е н д о х о д односно за -

р а б о т у в а ч к а по п р е т х о д н о доставен документ , се ут-
врдува во висина н а п р о с е ч н и о т дневен и з н о с на 
а к о н т а ц и ј а т а на л и ч е н доход , к о ј д е л е г а т о т го оства-
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рува во својата основна о р г а н и з а ц и ј а н а з д р у ж е н 
труд, односно д р у г а о р г а н и з а ц и ј а или орган ш т о 
има својство н а р а б о т н и к во з д р у ж е н и о т труд . 

Н а делегатите к о и в р ш а т з е м ј о д е л с к а и л и слична 
де јност ќ е се исплатува н а д о м е с т о к з а и з г у б е н о вре-
ме по 350,00 д и н а р и дневно . 

V I 
Со денот на влегувањето во сила на оваа о д л у к а 

престанува да в а ж и п р е т х о д н а т а одлука . 

VII 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 м а ј 1984 го-
дина . 

Бр. 0201-307/2 
16 април 1984 година 

К а в а д а р ц и 

213. 
Врз основа н а ч л е н 57 став 1 и 2 од З а к о н о т 

з а здравствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ" 
бр. 10/83) и ч л е н 82, 83 и 84 од Статутот н а Оп-
ш т и н с к а т а з а е д н и ц а н а здравството и здравственото 
осигурување — Кавадарци , С о б р а н и е т о н а Општин-
ската з аедница , н а з а е д н и ч к а седница на делегатите 
на Соборот н а к о р и с н и ц и т е н а услуги и Соборот на 
даватели н а услуги, о д р ж а н а на 16 а п р и л 1984 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТОК Н А ПАТНИТЕ ТРОШОЦИ И 
Д Н Е В Н И Ц И Т Е Н А КОРИСНИЦИТЕ Н А ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА КОИ СЕ УПАТУВААТ Н А ПРЕГЛЕД 

И ЛЕКУВАЊЕ ВО ДРУГО МЕСТО 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се у р е д у в а н а ч и н о т н а употре-

бата н а превозните средства, условите и н а ч и н о т на 
остварувањето н а н а д о м е с т о к о т н а патните т р о ш о ц и 
и дневниците з а време н а патувањето со престо ј во 
друго место ш т о и м п р и п а ѓ а н а к о р и с н и ц и т е н а 
здравствена з а ш т и т а н а терет н а средствата н а Оп-
ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а н а здрав-
ството и здравственото осигурување — Кавадарци , а 
во случа ј к о г а од м а т и ч н и о т л е к а р или л е к а р с к а 
к о м и с и ј а се у п а т е н и да к о р и с т а т здравствена з а ш т и -
та надвор од местото н а нивното ж и в е а л и ш т е и н а 
н а ч и н п р о п и ш а н со Статутот н а З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 2 
Н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е з а п р е в о з и м при-

паѓа на к о р и с н и ц и т е според т а р и ф а т а н а превозни-
те средства во ј авниот патен с о о б р а ќ а ј по н а ј к у с а т а 
релаци ја . 

Кога превозот е и з в р ш е н без претходен налог на 
матичниот лекар , оправданоста з а и з в р ш е н и о т пре-
воз ја цени л е к а р с к а т а к о м и с и ј а д о п о л н и т е л н о по ба-
рање на к о р и с н и к о т и со поднесување на п о т р е б н и т е 
докази . 

Ч л е н 3 
Н а д о м е с т о к о т з а превозот се одредува по тари-

ф а т а на н а ј к у с а т а р е л а ц и ј а на п р е в о з н и т е , средства 
во јавниот с о о б р а ќ а ј — ж е л е з н и ц а , автобус или 
авион. 

Кога н а иста р е л а ц и ј а с о о б р а ќ а и воз и автобус, 
з а н а д о м е с т о к се з е м а п о н и с к а т а т а р и ф а . 

Ч л е н 4 
Ако к о р и с н и к о т според посебни п р о п и с и и м а 

право на н е о г р а н и ч е н б р о ј бесплатни п а т у в а њ а во 
јавниот патен с о о б р а ќ а ј , не м у п р и п а ѓ а п р а в о н а на-
доместок по оваа одлука . 

Ч л е н 5 
Н а к о р и с н и к к о ј к о р и с т и здравствена з а ш т и т а 

спротивно на о д р е д б и т е од Статутот не му п р и п а ѓ а 
н а д о м е с т о к за патни т р о ш о ц и . 

Ч л е н 6 
Н а л о г о т односно у п а т о т з а патување во друго 

место п о р а д и а м б у л а н т с к о с п е ц и ј а л и с т и ч к и и кон-
т р о л н и прегледи важи, по правило , само з а едно 

патување . Д о к о л к у л е к а р о т специјалист , н а к о г о ко-
р и с н и к о т м у е у п а т е н н а прв преглед , н а ј д е д е к а 
е п о т р е б н о испитување и лекување и к а ј д р у г и спе-
ци јалисти , т о а посебно ќ е го констатира , т а к а да 
п р в о б и т н и о т у п а т ќ е в а ж и и з а останатите прегледи . 

Кога к о р и с н и к о т во смисла н а п р е т х о д н и о т став 
е упатен односно п р е з е м е н н а амбулантно-специја -
л и с т и ч к о л е к у в а њ е и л и испитување , и з д а д е н и о т налог 
в а ж и за сето време д о д е к а т р а е л е к у в а њ е т о однос-
но испитувањето . 

З д р а в с т в е н а т а р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а , односно ле-
к а р о т н а истата , к о ј н а у п а т е н и о т к о р и с н и к му пру-
ж и л здравствена з а ш т и т а , н а н а л о г о т з а патување 
т р е б а д а п о т в р д и к о л к у в р е м е к о р и с н и к о т т у к а се 
з а д р ж а л во врска со п р е г л е д о т (датум и часови) ове-
рен со печат и потпис, ш т о е д о к а з д е к а корисни-
к о т патувал и се ј авил з а здравствена з а ш т и т а . Ако 
не е к о н с т а т и р а н часот н а п о ч е т о к и з а в р ш у в а њ е н а 
в р е м е т о на з а д р ж у в а њ е т о , се исплатува само поло-
вина д н е в н и ц а од износот утврден во ч л е н 7. 

Ч л е н 7 
Н а д о м е с т о к о т на и м е и с х р а н а и сместување з а 

време н а патувањето и престо јот во друго место н а 
к о р и с н и к о т изнесува и т о а : 

1. н а п о д р а ч ј е т о н а сопствената о п ш т и н а однос-
но З а е д н и ц а т а — 100,00 д и н а р и ; 

2. вон З а е д н и ц а т а , а н а п о д р а ч ј е т о н а СРМ — 
240,00 динари,-

3. во Скопје — 280,00 д и н а р и ; 
4. н а д в о р од п о д р а ч ј е т о на СРМ — 300,00 д и н а р и ; 
5. во други ц е н т р и н а р е п у б л и к и т е и п о к р а и н и т е 

— 380,00 д и н а р и . 
З а к о р и с н и ц и т е — д е ц а до н а в р ш у в а њ е н а 7 го-

д и ш н а возраст н а д о м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т став 
се н а м а л у в а з а 50%. 

Н а д о м е с т о к о т п р и п а ѓ а во п о л н износ а к о пату-
вањето и престо јот во друго место з а е д н о со часо-
вите п о м и н а т н а пат т р а е л п о в е ќ е од 12, а п о м а л -
ку од 24 часа , а во п о л о в и н а износ а к о п а т у в а њ е т о 
и престо јот т р а е л о п о в е ќ е од 8, а п о м а л к у од 12 часа . 

Ч л е н 8 
Б а р а њ е т о з а исплатување н а н а д о м е с т о к о т од 

п р е т х о д н и о т ч л е н стасува п р в и о т н а р е д е н ден по 
з а в р ш е н о т о патување, односно з а в р ш е н о т о лекување . 

Ч л е н 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 м а ј 1984 година . 
Со денот на влегувањето во сила на оваа о д л у к а 

престанува да в а ж и О д л у к а т а з а н а д о м е с т о к о т н а па-
тните т р о ш о ц и на осигурените лица , бр . 320/1 од ап-
рил 1983 година . 

Бр. 0201-307/3 
16 а п р и л 1984 година 

К а в а д а р ц и 

214. 
Врз основа н а член 57 од З а к о н о т з а здравстве-

н а з а ш т и т а („Службен весник на СРМ" бр. 10/83) и 
ч л е н 90 став 1 и 2 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а 
з а е д н и ц а на здравството и здравственото осигурува-
ње — Кавадарци , С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а заед-
ница , н а з а е д н и ч к а седница н а д е л е г а т и т е н а Собо-
рот на к о р и с н и ц и и С о б о р о т н а д а в а т е л и т е на услу-
ги, о д р ж а н а на 16. а п р и л 1984 година , донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА Н А ИЗНОСОТ Н А ТРОШОЦИТЕ ЗА 
ЗАКОП И ПОСМРТНА ПОМОШ Н А ОСИГУРЕНИТЕ 

Л И Ц А — Р А Б О Т Н И Ц И 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдува висината , условите 

з а стекнување п р а в о на н а д о м е с т о к н а т р о ш о ц и т е за 
з а к о п и п о с м р т н а п о м о ш во с л у ч а ј н а смрт н а ко-
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рисник н а здравствена з а ш т и т а од п о д р а ч ј е т о на 
Општинската з а е д н и ц а на здравствена з а ш т и т а — 
Кавадарци . 

Ч л е н 2 
Износот на н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а з а к о п 

се утврдува и т о а : 
— 2.830,00 динари , во случа ј 

ник до е д н о г о д и ш н а возраст ; 
н а смрт н а корис-

— 4.500,00 динари , во с л у ч а ј 
ник од 1—7 г о д и ш н а возраст ; 

на смрт на корис-

— 6.200,00 динари , во с л у ч а ј 
ник од 7—14 г о д и ш н а возраст ; 

на смрт н а корис-

— 8.000,00 динари , во случа ј на смрт на корис-
к и к над 14 г о д и ш н а возраст . 

Ч л е н 3 
Во случа ј к о р и с н и к о т да у м р е вон п о д р а ч ј е т о на 

Општинската с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а за 
здравствена з а ш т и т а , н а д о м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т 
член се з г о л е м у в а з а 3 0 % без оглед к а д е е и з в р ш е н 
закопот . 

Д о к о л к у к о р и с н и к о т у м р е во странство, надомес-
токот од член 2 се з г о л е м у в а з а 50°/» без оглед 
каде е и з в р ш е н закопот . 

Н а д о м е с т о к о т з а потребните т р о ш о ц и се испла-
тува на л и ц а т а к о и ќ е го и з в р ш а т з а к о п о т н а корис-
никот, в р з основа н а изводот од м а т и ч н а т а книга 
на умрените , п о т в р д а т а з а и з в р ш е н и о т з а к о п и здрав-
ствената л е г и т и м а ц и ј а н а к о р и с н и к о т . 

Во случа ј к о р и с н и к о т да у м р е во странство, по-
к р а ј д о к а з к т е од претходниот став се поднесува и 
потврда од д и п л о м а т с к о т о п р е т с т а в н и ш т в о н а СФРЈ 
во таа з е м ј а д е к а лицето у м р е л о во странство. 

Ч л е н 5 
Н а членовите од потесното семејство н а корис-

никот ш т о умрел , а к о и т о ј од сво јата з аработувач -
к а ги и з д р ж у в а л , и м п р и п а ѓ а п о с м р т н а п о м о ш во 
висина н а едномесечен износ од основицата з а на-
доместокот на л и ч е н доход, односно е д н о м е с е ч н а 
последна пензи ја , м а т е р и ј а л н о обезбедување , прив-
ремен надоместок , при ш т о се з е м а п р е д в и д и заш-
титниот д о д а т о к к о ј се исплатува со пензи јата , к а к о 
и додатокот на инвалидност к о ј се исплатува со ин-
валидската п е н з и ј а ш т о му п р и п а ѓ а на у м р е н и о т 
корисник по прописите од пензиското и инвалидското 
осигурување. 

Се смета д е к а к о р и с н и к о т ги и з д р ж у в а л члено-
вите на семејството а к о членовите на семејството ко-
ристеле здравствена з а ш т и т а по основ на корисни-
кот к о ј умрел . 

Ч л е н 6 
Б а р а њ е т о з а исплата на н а д о м е с т о к о т н а погреб-

ни т р о ш о ц и и п о с м р т н а п о м о ш стасува со д е н о т на 
смртта односно со з а к о п о т н а к о р и с н и к о т . 

Ч л е н 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 м а ј 1984 година . 

Ч л е н 8 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлу-

к а престанува да в а ж и п о р а н е ш н а т а одлука , бр. 
0201-320/5 од 27 а п р и л 1983 година . 

Одлуката ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ". 

Бр 0201-307/4 
16 април 1984 година 

Кавадарци 

215. 
Врз основа на член 57 од. З а к о н о т з а здравстве-

. на з а ш т и т а („Службен весник на СРМ" бр. 10/83) и 
член 90 став 1 и 2 од Статутот на Општинската 
з а е д н и ц а н а здравството и здравственото осигурува-
ње — Кавадарци , С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а за-
едница , на з а е д н и ч к а седница на делегатите , одржа-
на на 16 а п р и л 1984 г о д и н а донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА Н А НАДОМЕСТОКОТ Н А ТРОШО-
ЦИТЕ ЗА ЗАКОП Н А ОСИГУРЕНИТЕ Л И Ц А — 

ЗЕМЈОДЕЛЦИ 

Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдува висината на надо-

местокот , условите з а стекнување и остварување на 
т р о ш о ц и т е з а з а к о п во с л у ч а ј на смрт н а осигурени 
л и ц а — з е м ј о д е л ц и од п о д р а ч ј е т о на О п ш т и н с к а т а 
з а е д н и ц а на здравството и здравственото осигурува-
ње — К а в а д а р ц и . 

Ч л е н 2 
Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а з а к о п се утврду-

ва во следните и з н о с и : 
1. во с л у ч а ј н а смрт н а осигурено лице до 1 го-

д и н а возраст — 2.830,00 динари,-
2. во с л у ч а ј н а смрт н а осигурено лице од 1—7 

г о д и ш н а в о з р а с т — 4.500,00 д и н а р и ; 
3. во с л у ч а ј н а смрт н а осигурено л и ц е од 7— 

14 г о д и ш н а возраст — 6.200,00 д и н а р и ; 
4.во с л у ч а ј на смрт н а осигурено лице над 14 

г о д и ш н а возраст — 8.000,00 д и н а р и . 
Во с л у ч а ј на смрт н а осигуреното лице во стран-

ство, н а д о м е с т о к о т од ч л е н 2 н а оваа одлука се 
з г о л е м у в а з а 5 0 % без оглед к а д е е и з в р ш е н з а к о п о т . 

Ч л е н 3 
Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а з а к о п се испла-

тува н а л и ц а т а к о и ќ е го и з в р ш а т з а к о п о т н а ко-
рисникот , врз основа на изводот од м а т и ч н а т а кни-
га н а у м р е н и т е , п о т в р д а т а з а и з в р ш е н и о т з а к о п и 
здравствената л е г и т и м а ц и ј а н а к о р и с н и к о т . 

Во с л у ч а ј к о р и с н и к о т д а у м р е во странство, по-
к р а ј д о к а з и т е од п р е т х о д н и о т став се поднесува и 
потврда од д и п л о м а т с к о т о п р е т с т а в н и ш т в о на СФРЈ 
во таа з ем ја . 

Ч л е н 5 
Во с л у ч а ј к о р и с н и к о т да у м р е вон п о д р а ч ј е т о на 

О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а , н а д о м е с т о к о т се з г о л е м у в а 
з а 3 0 % без оглед к а д е е и з в р ш е н з а к о п о т . 

Ч л е н 6 
Б а р а њ е т о з а исплата на н а д о м е с т о к о т на т р о ш о -

ци з а з а к о п стасува со денот на смртта односно со 
з а к о п о т на к о р и с н и к о т . 

Ч л е н 7 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 м а ј 1984 година . 

Ч л е н 8 
Со денот на влегувањето во сила на оваа од-

л у к а престанува да в а ж и п о р а н е ш н а т а о д л у к а бр. 
0201 89/4 од 31 ј а н у а р и 1983 година . 

О д л у к а т а ќ е се об ј ави во „Службен весник н а 
СРМ". 

Бр. 0201-307/5 
16 а п р и л 1984 година 

К а в а д а р ц и 
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216. 
Врз основа н а член 112 од З а к о н о т з а здравстве-

на з а ш т и т а („Службен весник на СРМ" бр. 10/83), 
член 28 и 29 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а 
— Кавадарци , Собранието н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а 
на здравството и здравственото осигурување — Ка-
вадарци, на з а е д н и ч к а седница н а делегатите н а Со-
борот на к о р и с н и ц и т е н а услуги и Соборот на да-
вателите на услуги, о д р ж а н а на 16 а п р и л 1984 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВА-
Њ Е ШТО Ќ Е СЕ ПЛАЌААТ ВО ПОСТОЈАНИ МЕ-

СЕЧНИ И З Н О С И ЗА О Д Д Е Л Н И КАТЕГОРИИ 
К О Р И С Н И Ц И Н А ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Ч л е н 1 
Придонесите з а здравствено осигурување во пос-

то јани месечни износи з а одделни к о р и с н и ц и н а 
здравствена з а ш т и т а ќ е се п л а ќ а а т и т о а : 

1. з а л и ц а н а д о б р о в о л н а и з а д о л ж и т е л н а прак -
тика (волонтери) ш т о не п р и м а а т л и ч е н доход а к о 
р а б о т а т со полно р а б о т н о време , во износ од 325,00 
д и н а р и з а з а д о л ж и т е л н а здравствена з а ш т и т а , з а ос-
танати п р а в а од здравствена з а ш т и т а и во с л у ч а ј 
н е с р е ќ а на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н и 
болести ; 

2. з а учениците во стопанството односно учени-
ците н а у ч и л и ш т а т а од средно о б р а з о в а н и е з а од-
делни з а н и м а њ а з а к о и п о к р а ј у ч и л и ш н а т а се изве-
дува и п р а к т и ч н а настава , во износ од 325,00 д и н а р и 
з а з а д о л ж и т е л н и т е видови на здравствена з а ш т и т а , 
з а останати п р а в а од здравствено осигурување и з а 
случа ј н е с р е ќ а на р а б о т а и з а б о л у в а њ а од п р о ф е с и о -
нални болести,-

3. з а л и ц а к о и учествуваат на м л а д и н с к и работ-
ни а к ц и и н а к о и по прописите н а инвалидското оси-
гурување се осигурени з а сите случаи н а инвалид-
ност, во износ од 325,00 динари,-

4. з а л и ц а т а к о и учествуваат во о р г а н и з и р а н и 
јавни р а б о т н и акции, а к о на тие р а б о т и р а б о т а т нај -
м а л к у 6 часа дневно, во износ од 325,00 д и н а р и ; 

5. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т на обука и оспособува-
ње з а о п ш т о н а р о д н а о д б р а н а и о п ш т е с т в е н а само-
з а ш т и т а , п р и п а д н и ц и т е н а т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а н а 
и цивилната з а ш т и н а з а време на обука , оспособување 
и в р ш е њ е на должност , во износ од 325,00 д и н а р и ; 

6. з а у ж и в а т е л и т е н а п о с т о ј а н а д р ж а в н а п о м о ш 
д о д е л е н а од страна на бившите п р е з и д и у м и н а на-
родните с о б р а н и ј а или од И з в р ш н и о т совет, во из-
нос од 325.00 д и н а р и ; 

7. з а членовите на потесното семејство на југо-
словенските р а б о т н и ц и на п р и в р е м е н а р а б о т а во 
странство к о и ж и в е а т на п о д р а ч ј е т о на Заедницата , 
а на к о и не и м е о б е з б е д е н а здравствена з а ш т и т а 
к а ј странскиот носител на здравственото осигурува-
ње, во износ од 325.00 динари,-

8. п е н з и о н е р и од стпански носители н а осигуру-
вање додека престо јуваат на п о д р а ч ј е т о на заедни-
цата . ако по м е ѓ у н а р о д е н логовоо не е опие делено 
поинаку , во износ од 325.00 д и н а р и : 

9. з а л и ц а ш т о се п р и в р е м е н о невработени , а ре-
довно се п р и ј а в у в а а т к а ј з а е д н и ц а т а з а вработување , 
во износ од 362,00 д и н а р и ; 

10. л и ц а т а п р и в р е м е н о н е в р а б о т е н и д о д е к а се 
при јавуваат н а н а д л е ж н а т а з а е д н и ц а з а вработува-
ње и п р и м а а т м а т е р и ј а л н о о б е з б е д у в а њ е под усло-
вите утврдени со самоуправен акт н а З а е д н и ц а т а за 
вработување, во износ од 500,00 д и н а р и ; 

11. л и ц а т а на ш к о л у в а њ е , стручно оспособува-
ње и усовршување или постдипломски студии во зе-
м ј а т а и странство, к о и п о р а д и т о а го п р е к и н а л е ра-
ботниот однос, ако з а тоа време п р и м а а т стипенди-
ја, во износ од 325,00 динари,-

12. л и ц а т а к о и о р г а н и з а ц и ј а т а п р е д з асновање 
на р а б о т е н однос ги упати к а к о свои стипендисти н а 
п р а к т и ч н а р а б о т а во д р у г а о р г а н и з а ц и ј а з а р а д и стру-
чно оспособување или усовршување , во износ од 
325,00 д и н а р и . 

Ч л е н 2 
Во посто јани м е с е ч н и износи се п л а ќ а а т и при-

д о н е с и з а здравствена з а ш т и т а во с л у ч а ј н а п о в р е д а 
на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н и болести 
з а : 

1. у ч е н и ц и во средното н а с о ч е н о о б р а з о в а н и е и 
студентите на в и ш о т о и високото о б р а з о в а н и е з а 
в р е м е на п р а к т и ч н а т а р а б о т а во врска со наставата , 
во износ од 100,00 д и н а р и ; 

2. л и ц а к о и учествуваат н а м л а д и н с к и р а б о т н и 
а к ц и и к о и според прописите з а П И О се осигурени 
во с л у ч а ј на инвалидност , во износ од 100,00 д и н а р и ; 

3. л и ц а к о и учествуваат во о р г а н и з и р а н и јавни 
р а б о т н и акции , во износ од 100,00 динари,-

4. л и ц а к о и се н а о ѓ а а т н а о б у к а и оспособува-
ње з а о п ш т о н а р о д н а о д б р а н а и безбедност и оп-
штествена с а м о з а ш т и т а , п р и п а д н и ц и н а територи-
ј а л н а т а о д б р а н а и н а ц и в и л н а т а з а ш т и т а з а в р е м е 
на обука , оспособување и в р ш е њ е на должност , во 
и з н о с од 100,00 д и н а р и ; 

5. л и ц а к о и р а б о т а т п о м а л к у од п о л о в и н а т а од 
п о л н о т о р а б о т н о време , во износ од 120,00 динари,-

6. л и ц а к о и се н а о ѓ а а т н а стручно оспособува-
ње или п р е к в а л и ф и к а ц и ј а ш т о ги о р г а н и з и р а или 
упатува З а е д н и ц а т а з а вработување , к а к о и л и ц а т а на 
п р о ф е с и о н а л н а р е х а б и л и т а ц и ј а и л и ш к о л у в а њ е во 
соодветните о р г а н и з а ц и и на з д р у ж е н труд, во износ 
од 120,00 динари,-

7. л и ц а учесници во активности п р и п р и р о д н и и 
други т е ш к и н е с р е ќ и и активности п р и противпо-
ж а р н а т а з а ш т и т а , во и з н о с од 100,00 динари,-

8. л и ц а к о и по б а р а њ е на н а д л е ж н и органи з а 
в н а т р е ш н и р а б о т и или овластено с л у ж б е н о лице ќ е 
у к а ж а т п о м о ш на овие, о р г а н и во в р ш е њ е т о на нив-
ните д о л ж н о с т и з а време н а у к а ж у в а њ е н а т а к в а т а 
п о м о ш според соодветните прописи , во износ од 
100,00 д и н а р и ; 

9. л и ц а к о и в р ш а т п о в р е м е н и или п р и в р е м е н и 
р а б о т и по основ на договор , во износ од 120,00 ди-
нари . 

Ч л е н 3 
П р и д о н е с и т е з а л и ц а т а о п ф а т е н и со оваа одлу-

ка, освен з а л и ц а т а од ч л е н 1 т о ч к а 8, се пресме-
туваат и п л а ќ а а т однапред . 

ДОКОЛКУ п р и д о н е с и т е се утврдуваат з а време по-
кусо од еден месец, з а секо ј к а л е н д а р с к и ден во 
соодветниот п е р и о д се п л а ќ а 1/30 од о п р е д е л е н и о т 
м е с е ч е н износ на придонесот . 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила н а оваа одлука 

престанува да в а ж и О д л у к а т а бр. 0201-1123/12 од 24 
д е к е м в р и 1982 година . 

Ч л е н 5 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 м а ј 1984 година . 
О д л у к а т а ќ е се об ј ави во „Службен весник на 

СРМ". 
Бр. 0201-307/6 

16 а п р и л 1984 година 
К а в а д а р ц и 

217. 
Врз основа на ч л е н 103 и 105 од З а к о н о т за 

здравствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ" бр. 
10/83), С о б р а н и е т о н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а на 
здравството и здравственото осигурување — Кава-
дарци , н а з а е д н и ч к а седница на делегатите н а Со-
б о р о т на к о р и с н и ц и т е н а услуги и Соборот н а дава-
телите на услуги, о д р ж а н а на 16 а п р и л 1984 година , 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА Н А СТАПКАТА Н А ПОСЕБНИОТ 
ПРИДОНЕС ЗА КОРИСТЕЊЕ ЗДРАВСТВЕНА ЗАШ-

ТИТА ВО СТРАНСТВО ЗА 1984 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
П о с е б н и о т придонес з а к о р и с т е њ е здравствена 

з а ш т и т а во странство се о п р е д е л у в а во висина од 
2510/о на основица нето л и ч е н доход . 
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Посебниот п р и д о н е с се п р е с м е т у в а одделно за 
секо ј работник . 

Ч л е н 2 
Придонесите ги пресметуваат и уплатуваат обврз-

ниците н а н а ч и н утврден со з а к о н , Статутот и дру-
гите о п ш т и акти на З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, ќ е се п р и м е н у в а од 1 м а ј 1984 година , 
а ќ е се об јави во „Службен весник н а СРМ". 

Бр. 0201-307/7 
16 а п р и л 1984 година 

К а в а д а р ц и 

З А Е Д Н И Ц А НА ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ — Ш Т И П 

218. 
Врз основа на ч л е н 30 став 1 т о ч к а 6 од Стату-

тот н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а н а здравството и здрав-
ственото осигурување — Штип, С о б р а н и е т о н а Оп-
ш т и н с к а т а з а е д н и ц а н а здравството и здравственото 
осигурување — Штип, н а р а м н о п р а в н а седница н а 
двата собора на Собранието , о д р ж а н а н а 29 м а р т 
1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД КАТАСТАР-
СКИОТ ДОХОД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
НА РАБОТНИТЕ ЛУЃЕ ШТО ВРШАТ САМОСТОЈНА 
ДЕЈНОСТ СО СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А Д КОИ ПО-
СТОИ ПРАВО Н А СОПСТВЕНОСТ ОД ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНАТА Ш Т И П ЗА 1984 Г О Д И Н А 

I 
Стапката на придонесот од к а т а с т а р с к и о т доход 

на здравствено осигурување н а р а б о т н и т е луѓе ш т о 
в р ш а т самосто јна де јност со средства з а р а б о т а над 
кои постои право н а сопственост се о п р е д е л у в а во 
износ од 14°/о од к а т а с т а р с к и о т доход . 

И 
З е м ј о д е л ц и т е к о и н е м а а т сопствена з е м ј а , а се 

з а н и м а в а а т со з е м ј о д е л с к а де јност , п л а ќ а а т п р и д о н е с 
з а здравствено осигурување во и з н о с од 1140 д и н а р и 
г о д и ш н о по член на д о м а ќ и н с т в о т о . 

Ш 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Ре 
п у б л и к а М а к е д о н и ј а " , а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ја-
нуари 1984 година . 

Бр. 04-441/8 
29 м а р т 1984 година 

Ш т и п 
Претседател , 

Драган Димитровски, е. р 

219. 
Врз основа н а член 32 од З а к о н о т з а здравстве-

но осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е видови на здрав-
ствена з а ш т и т а н а . населението , ч л е н 26 од З а к о н о т 
за самоуправните интересни з а е д н и ц и н а здравство-
то и здравственото осигурување и ч л е н 31 од Стату-
тот, С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а на здрав-
ството и здравственото осигурување — Штип , н а сед-
ницата на Соборот на делегатите на р а б о т н и ц и т е — 
корисници на услуги, о д р ж а н а н а 29 м а р т 1984 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ Н А ОДЛУКА-
ТА ЗА ВИСИНАТА Н А НАДОМЕСТОКОТ Н А ТРО-

ШОЦИТЕ ЗА ЗАКОП НА ОСИГУРЕНИТЕ Л И Ц А 
ВО 1984 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Во Одлуката з а висината на н а д о м е с т о к о т на тро-

шоците з а з а к о п н а осигурените л и ц а во 1984 го-
дина, б р о ј 1761-1046 од 5 ј ануари 1984 година („Служ-

бен весник н а СРМ" б р о ј 5/84), ч л е н о т 1 се м е н у в а и 
г л а с и : 

„Висината н а н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а за-
к о п н а к о р и с н и ц и т е н а здравствена з а ш т и т а се оп-
р е д е л у в а и т о а : 

1. 2830 д и н а р и — во с л у ч а ј на смрт н а дете до 
е д н о г о д и ш н а в о з р а с т ; 

2. 4400 д и н а р и — во случа ј н а смрт н а дете над 
1 до 7 г о д и ш н а в о з р а с т ; 

3. 6200 д и н а р и — во случа ј н а смрт на дете н а д 
7 до 14 г о д и ш н а возраст,-

4. 8000 д и н а р и — во случа ј на смрт н а к о р и с н и к 
на здравствена з а ш т и т а над 14 г о д и ш н а возраст . 

Ч л е н 2 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот н а обја-

вувањето во „ С л у ж б е н весник на СРМ", а ќ е се при-
м е н у в а од денот на донесувањето . 

Бр. 04-441/2 
29 м а р т 1984 година 

Ш т и п 
Претседател , 

Драган Димитровски, е. р. 

220. 
Врз основа н а ч л е н 50 од З а к о н о т з а здравстве-

но осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е видови н а здрав-
ствена з а ш т и т а н а населението , член 26 од З а к о н о т 
з а с а м о у п р а в н и т е интересни з а е д н и ц и н а здравство-
то и здравственото осигурување и член 31 од Стату-
тот, С о б р а н и е т о н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а н а здрав-
ството и здравственото осигурување — Штип, н а сед-
н и ц а т а н а Соборот н а давателите н а р а б о т н и ц и т е — 
к о р и с н и ц и н а услугите о д р ж а н а на 29 м а р т 1984 го-
дина , донесе 

О Д Л У К А 

ЗА И З М Е Н И И ДОПОЛНУВАЊЕ Н А ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗНОСОТ Н А НАДОМЕСТОКОТ Н А ТРОШОЦИТЕ 
ЗА ПАТУВАЊЕ, ИСХРАНА И СМЕСТУВАЊЕ Н Д 
ОСИГУРЕНИТЕ Л И Ц А ЗА ВРЕМЕ Н А ПАТУВАЊЕ И 
ПРЕСТОЈ ВО ДРУГО МЕСТО ВО ВРСКА СО ОСТВА-

РУВАЊЕТО Н А ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 

Ч л е н 1 
Во О д л у к а т а з а износот н а н а д о м е с т о к о т на тро-

ш о ц и т е з а патување, и с х р а н а и сместување н а осигу-
рените л и ц а з а в р ш е њ е н а здравствена з а ш т и т а , б р о ј 
1761-10-5 од 5 ј а н у а р и 1984 година („Службен весник 
на СРМ", бр. 5/84 т о ч к а т а 2 се м е н у в а и г л а с и : 

„ Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а исхрана и смес-
тување з а време на патување и п р е с т о ј во друго ме-
сто во врска со остварувањето на з д р а в с т в е н а т а з а ш -
тита изнесува : 

1. 280 д и н а р и — а к о се упатува во Р е п у б л и к а т а ; 
2. 500 д и н а р и — ако се упатува н а д в о р од Ре-

публиката . 
З а д е ц а т а до д е в е т г о д и ш н а возраст се исплатува 

н а д о м е с т о к з а и с х р а н а и сместување з а време н а па-
тување и п р е с т о ј во висина од 5 0 % од износот опре-
делен во п р е т х о д н и о т став". 

Ч л е н 2 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот 'на објаву-

вањето во „Службен весник н а СРМ", а ќ е се при-
м е н у в а од д е н о т н а донесувањето . 

Бр . 04-441/3 
29 м а р т 1984 г о д и н а 

Ш т и п 
П р е т с е д а т е л , 

Драган Димитровски, е. р. 
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221. 
Врз основа на ч л е н 26 од З а к о н о т з а самоуправ-

ните интересни з а е д н и ц и на здравството и здравстве-
ното осигурување и ч л е н 30 од Статутот на Општин-
ската з а е д н и ц а на здравството и здравственото осигу-
рување — Штип, С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а заед -
н и ц а на здравството и здравственото осигурување — 
Штип, на р а м н о п р а в н а седница на двата с о б о р а н а 

, Собранието , о д р ж а н а н а 29 м а р т 1984 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ И ТАРИФИТЕ Н А ПРИДОНЕСИТЕ 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И СТАПКИТЕ НА 
ПОСЕБНИТЕ П Р И Д О Н Е С И ЗА КОРИСТЕЊЕ Н А 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО СТРАНСТВО ОД 
1. IV. 1984 Г О Д И Н А Н А ОПШТИНАТА Ш Т И П 

Ч л е н 1 
Стапката н а придонесот з а здравствено осигуру-

вање од 1. IV. 1984 година се о п р е д е л у в а во висина 
од 9,03°/о од бруто л и ч н и о т д о х о д и другите при-
м а њ а . 

Т а р и ф а т а н а придонесот з а здравствено осигуру-
у вање во случа ј н а н е с р е ќ а на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од 

п р о ф е с и о н а л н и болести, з а о р г а н и з а ц и и т е н а здру-
ж е н труд и други к о р и с н и ц и ш т о се р а с п о р е д е н и во 
областа 0 и ' 9 од н о м е н к л а т у р а т а , се о п р е д е л у в а во ви-
сина од 0 ,50% од бруто л и ч н и о т доход . 

Т а р и ф а т а н а придонесот з а здравствено осигуру-
вање во с л у ч а ј . н е с р е ќ а н а р а б о т а и з а б о л у в а њ е од 
п р о ф е с и о н а л н и болести з а о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н 
труд и други к о р и с н и ц и ш т о се р а с п о р е д е н и во об-
ласта од 1 до 8 од н о м е н к л а т у р а т а се о п р е д е л у в а во 
висина од 1 ,10% од остварениот доход н а м а л е н з а 
пресметаните з а к о н с к и и д о г о в о р н и обврски, освен 
д а н о к о т на доход.-

Ч л е н 2 
П о с е б н и о т п р и д о н е с з а к о р и с т е њ е здравствена 

з а ш т и т а во странство з а р а б о т н и ц и т е и с п р а т е н и н а 
р а б о т а во странство од основните о р г а н и з а ц и и н а 
з д р у ж е н труд (деташирани работници) се о п р е д е л у в а 
по стапка во висина од 2 5 % од у т в р д е н а т а основица 
ш т о ја претставува м е с е ч н и о т п р и д о н е с нето л и ч е н 
доход на р а б о т н и ц и т е н а м а т и ч н а т а о р г а н и з а ц и ј а ис-
платен во г о д и н а т а ш т о и п р е т х о д и н а г о д и н а т а во 
к о ј а р а б о т н и к о т е испратен во странство, односно 
просечниот м е с е ч е н нето л и ч е н доход во м а т и ч н а т а 
о р г а н и з а ц и ј а остварен во п р е т х о д н а т а г о д и н а з а сите 
р а б о т н и ц и од к а т е г о р и ј а т а ш т о ја и м а д е т а ш и р а н и о т 
работник , з а р а б о т н и ц и т е к о и не оствариле л и ч е н 
доход во п р е т х о д н а т а година . 

Основицата од претходниот став во текот на го-
д и н а т а се п р и м е н у в а к а к о а к о н т а ц и ј а . 

П о з а в р ш н а т а сметка утврдените основици се 
применуваат з г о л е м е н и со п р о с е к о т н а з г о л е м е н и о т 
личен доход во м а т и ч н а т а о р г а н и з а ц и ј а во г о д и н а т а 
во к о ј а д е т а ш и р а њ е т о е и з в р ш е н о според претход-
ната година 

Ч л е н 3 
Стапката на придонес з а п р и в а т н и з а н а е т ч и и и 

угостители се утврдува.-
— бруто стапка — 9 ,30%; 
— нето стапка — 13,90%. 

Ч л е н 4 
З а л и ц а к о и р а б о т а т по д о г о в о р з а д е л о се п л а ќ а 

п р и д о н е с з а здравствено осигурување во с л у ч а ј не-
с р е ќ а на р а б о т а и п р о ф е с и о н а л н о заболување по 
стапка од 2 ,93% од исплатениот н а д о м е с т о к . 

Ч л е н 5 
Д о к о л к у со З а к о н о т з а здравствено осигурување 

и з а д о л ж и т е л н и т е видови на здравствена з а ш т и т а н а 
населението (во н а т а м о ш н и о т т е к с т : Законот) и дру-
гите о п ш т и акти на О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а основица-
та з а пресметување на придонесите е о п р е д е л е н а во 
нето износ, придонесот з а здравствено осигурување се 
пресметува и се п л а ќ а по стапка односно според та-
р и ф а т а п р е с м е т а н а з а п р и м е н а на нето л и ч н и о т до-
ход односно п р и м а њ е т о . 

П р е с м е т у в а њ е т о н а стапките и н а т а р и ф и т е н а 
н а ч и н п р е д в и д е н во п р е т х о д н и о т став се в р ш и и 
к о г а л и ч н и т е д о х о д и и с к л у ч и т е л н о се пресметуваат 
и се п л а ќ а а т во нето износ, к а к о и во с л у ч а ј к о г а 
во л и ч н и о т доход не се с о д р ж а н и сите п р и д о н е с и 
од л и ч н и о т доход и л и истите се п л а ќ а а т по други 
стапки по к о и п р и д о н е с о т се п р е с м е т у в а и п л а ќ а з а 
п о г о л е м б р о ј р а б о т н и ц и в р а б о т е н и во р а б о т н и орга-
н и з а ц и и . 

Ч л е н 6 
Средствата ш т о ќ е се р е а л и з и р а а т по оваа одлу-

к а се н а м е н у в а а т : 
— 5 6 % з а з а д о л ж и т е л н и видови н а здравствена 

з а ш т и т а ; 
— 4 4 % з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а к о ј а ш т о самос-

то јно ја утврдува З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 7 
П р и д о н е с и т е се п р е с м е т у в а а т и ги п л а ќ а а т обврз-

ниците н а п р и д о н е с о т н а н а ч и н у т в р д е н со з акон , со 
статут или други о п ш т и а к т и н а О п ш т и н с к а т а заед-
н и ц а на здравството и здравственото осигурување — 
Штип . 

Ч л е н 8 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на објаву-

вањето ^ о С л у ж б е н весник н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Ре-
п у б л и к а М а к е д о н и ј а " , а ќ е се п р и м е н у в а од 1 а п р и л 
1984 година . 

Бр. 04-441/4 
29 м а р т 1984 година 

Ш т и п 
П р е т с е д а т е л , 

Драган Димитровски, е. р . 

Огласен дел 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
О П Ш Т И Н С К И СУД С К О П Ј Е I — С К О П Ј Е 

П р е д ово ј суд се води спор з а сопственост в р з 
н е д в и ж е н и м о т по т у ж б а т а на т у ж и т е л и т е Ф е ј з у л а 
Вејсел Сељам и Ф е ј з у л а Весел Фе ј зула , и д в а ј ц а т а 
од село Н и к и ш т а н и — Скопје , п р о т и в т у ж е н и т е Исе-
н о в и ќ Алилов Халити и Алиловски М у с т а ф о в Кад-
рија , со н е п о з н а т о п р е с т о ј у в а л и ш т е и ж и в е а л и ш т е . 

Во ово ј спор судот к а к о п р и в р е м е н з а с т а п н и к н а 
тужените , а з а р а д и з а ш т и т а н а нивните и м о т н и ин-
тереси, го о д р е д у в а л и ц е т о В л а д и м и р Стефановски , 
адвокат од Скопје . 

П р и в р е м е н и о т з а с т а п н и к ќ е ги з астапува туже-
ните во п о с т а п к а т а се д о д е к а тие л и ч н о и л и п р е к у 
п о л н о м о ш н и к не се п о ј а в а т п р е д судов. 

Од О п ш т и н с к и о т суд Скопје I — Скопје , П. бр . 
2 5 0 4 / 8 1 . 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО Б И Т О Л А 

О п ш т и н с к и о т суд во Б и т о л а го повикува Г о р ѓ и 
Атанасиевски од е. Ж а б ј а н и , к о ј н а в о д н о и с ч е з н а л 
во т е к о т н а Н О В во 1942 г о д и н а во Б у г а р и ј а к а к о 
во јник , во р о к од т р и м е с е ц и од д е н о т н а об јавува-
њ е т о н а огласот во „Службен весник н а СРМ", д а се 
јави во ово ј суд, к а к о и секо ј о н о ј ш т о з н а е д е к а ова 
лице е ж и в о . Во спротивно , по истекот н а спомена-
тиот рок, и с ч е з н а т и о т ѓ о р ѓ и Атанасиевски ќ е биде 
прогласен з а у м р е н . 

О д ОПШТИНСКИОТ с у д в о Б и т о л а , Р . б р . 1 9 6 / 8 4 . 
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О П Ш Т И Н С К И СУД ВО СВЕТИ Н И К О Л Е 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Свети Н и к о л е з а в е д е н 
е спор з а надомест на ш т е т а по т у ж б а т а н а тужите-
лот Б л а ж о Н а к о в од е. Амзабегово , о п ш т и н а Свети 
Н и к о л е , против т у ж е н и о т А л е к с а н д а р Кралев од Све-
ти Николе , а сега со н е п о з н а т а а д р е с а во странство. 

Се повикува т у ж е н и о т Александар Кралев од Св. 
Н и к о л е , а сега со н е п о з н а т а а д р е с а во странство, да 
се јави во О п ш т и н с к и о т суд во Свети Н и к о л е и л и да 
определи свој п о л н о м о ш н и к во р о к од 30 д е н а од 
об јавувањето на огласот. П о истекот на ово ј р о к ќ е 
му биде поставен п р и в р е м е н з а с т а п н и к к о ј ќ е го за-
стапува во спорот. 

Од Општинскиот суд во Свети Н и к о л е , П. бр . 
269/81. (81) 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ТЕТОВО 

П р е д Општинскиот суд во Тетово се води спор з а 
исполнение на договор з а к у п о п р о д а ж б а по т у ж б а т а 
н а Ристовски Спиров Вецо од е. Беловиште , п р о т и в 
тужените Спасовска вд. Б л а г о ј а Васка и Спасовски 
Благоев Б о ж и н и Живко , сите од е. Беловиште , а се-
га со н е п о з н а т а адреса во Канада . 

Се повикуваат т у ж е н и т е Васка, Б о ж и н и Ж и в к о 
Спасовски да се ј ават во О п ш т и н с к и о т суд во Тетово 
во р о к од 30 д е н а од об јавувањето н а огласот и л и 
во истиот р о к д а о д р е д а т свој п о л н о м о ш н и к . До-
колку не се јават ниту одредат п о л н о м о ш н и к п р е к у 
Ц е н т а р о т з а соци јална р а б о т а — Тетово ќ е и м биде 
поставен п р и в р е м е н старател к о ј ќ е ги застапува до 
окончувањето на постапката . 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово, П. бр. 683/84. 

П р е д ово ј суд, по т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Хасан 
М и л а и м К а м б е р и од Тетово, ул. „Вера Ц и р и в и р и -
Т р е н а " бр. 14, против т у ж е н и о т М и х а ј л о в с к и Ј а н к о , 
со непозната адреса во Бугари ја , се води постапка з а 
д о к а ж у в а њ е право на т р а ј н о к о р и с т е њ е н а н е д в и ж е н 
имот . 

Б и д е ј ќ и т у ж е н и о т Ј а н к о се н а о ѓ а н а д в о р од на-
ш а т а з е м ј а со н е п о з н а т а адреса , се повикува во р о к 
од 30 дена по об јавувањето н а огласот да се јави во 
судот и ја достави сво јата а д р е с а или во т о ј р о к да 
одреди свој п о л н о м о ш н и к к о ј ќ е го застапува во 
постапката пред судот. 

Во спротивно судот ќ е му постави п р и в р е м е н 
застапник преку ц е н т а р о т з а соци јални р а б о т и . 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово, П. бр . 825/84. 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Тетово се води спор з а 
сопственост и владение по т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Али-
ли Алил И м е р од е. Ж е л и н о , п р о т и в т у ж е н и о т Али-
ли И м е р Ќ а н и од е. Ж е л и н о и др. . "Вредност н а спо-
рот 100,000,00 динари . 

Се поканува т у ж е н и о т Алили И м е р Ќ а н и од е. 
Желино , сега на п р и в р е м е н а р а б о т а во СР Г е р м а н и ј а , 
во р о к од 30 д е н а од об јавувањето н а огласот д а се 
јави во овој суд или д а постави п о л н о м о ш н и к . Во 
спротивно ќ е му се постави п р и в р е м е н старател , к о ј 
ќ е се г р и ж и за неговите п р а в а и интереси во постап-
ката . 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр . 1145/83. 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Тетово се води спор з а 
исполнување н а д о г о в о р з а к у п о п р о д а ж б а и сопстве-
ност по т у ж б а т а н а Ј о р д а н Н е с т о р о в с к и од е. Врат-
ница — Тетово, п р о т и в т у ж е н и т е Антовска Ј о р д а н а 
од .е . В р а т н и ц а и др. 

Се п о к а н у в а т у ж е н и о т Антовски Т р и п у н о в Д о н ч о 
од е. Вратница , а сега со н е п о з н а т а а д р е с а во САД, 
да се јави н а О п ш т и н с к и о т суд во Тетово во р о к од 
30 д е н а од о б ј а в у в а њ е т о на огласот или во истиот р о к 
д а о п р е д е л и п о л н о м о ш н и к . Во спротивно п р е к у Цен-
т а р о т з а с о ц и ј а л н а р а б о т а — Тетово ќ е му биде 
поставен п р и в р е м е н старател , ш т о ќ е го застапува 
во постапката . 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово, П. бр. 113/84. 

КОНКУРСИ 
Советот на Е к о н о м с к и о т ф а к у л т е т „Скопје" — 

Скопје 
р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

з а и з б о р н а наставници н а ООЗТ Е к о н о м с к и 
ф а к у л т е т — Скопје по п р е д м е т и т е : 

1. Системи н а у п р а в у в а њ е со системи н а и н ф о р -
м а ц и и ; 

2. М а т е м а т и к а з а е к о н о м и с т и 1 (за два настав-
ника) ; 

3. С о ц и о л о г и ј а со самоуправен социјализам,-
\ 

4. М е т о д и н а п р е с м е т к а н а п р о и з в о д с т в о т о ; 

5. Д е л о в н а статистика и 

6. П о л и т и к а и е к о н о м и к а н а инвестициите . 

Условите з а и з б о р се о п р е д е л е н и со З а к о н о т за 
високото о б р а з о в а н и е и Статутот н а Е к о н о м с к и о т ф а -
култет во Скопје . 

П р и ј а в и т е се поднесуваат до С е к р е т а р и ј а т о т на 
Е к о н о м с к и о т ф а к у л т е т во Скопје во р о к од 30 д е н а 
од денот н а о б ј а в у в а њ е т о на конкурсот . 

Кон п р и ј а в а т а т р е б а да се п р и л о ж и : 

— д и п л о м а з а з а в р ш е н о високо о б р а з о в а н и е и 
д о к а з з а а к а д е м с к и степен н а науки,-

— куса б и о г р а ф и ј а ; 

— список н а н а у ч н и и стручни трудови и по 
еден п р и м е р о к од истите . 

Н е п о т п о л н и т е и ^ б л а г о в р е м е н и т е п р и ј а в и н е м а 
да се з е м а а т во разгледување . (198) 

„ПОДРАВКА" — Р О Б Н И П Р О М Е Т ООЗТ — ТРГО-
В И Ј А Кадровска с л у ж б а — К О П Р И В Н И Ц А 

о б ј а в у в а 

О Г Л А С 

з а в р ш е њ е р а б о т и и р а б о т н и з а д а ч и во Претстав-
н и ш т в о т о — Скопје 

ТРГОВСКИ П Р Е Т С Т А В Н И К — 1 и з в р ш и т е л 
Услови: ВШСС, ССС е к о н о м с к и смер и л и КВ про-

д а в а ч ; 
— поседување сопствено в о з и л о ; 
— да и м а н а ј м а л к у т р и г о д и н и р а б о т н о иску-

ство н а слични р а б о т и . 
Работен однос се з а с н о в а н а н е о д р е д е н о време . 
П и с м е н и понуди се доставуваат во р о к од 15 д е н а 

од денот н а о б ј а в у в а њ е т о н а огласот на адреса.- „ П о д -
р а в к а " — Робни п р о м е т О О З Т „Трговина" Претстав-
н и ш т в о — Скопје , ул. „516" б р о ј 4. 
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СЛУЖБА НА ОПШТЕСТВЕНОТО КНИГОВОДСТВО 
НА СР МАКЕДОНИЈА 

Согласно одредбите иа чл. 6 од Законот за 
привремена забрана на располагањето со дел од 
општествените средства за исплата на личните 
доходи во 1984 година („Сл. лист на СФРЈ" бр. 
20/84), Службата на општественото книговодство 
во СР Македонија ја издава следната 

О Б Ј А В А 
1.Порастот на исплатените аконтации на чис-

тите лични доходи во општествениот сектор на 
Републиката за периодот од 1 октомври 1983 го-
дина до 31 март 1984 година во однос на истиот 
период од претходната година изнесува 36,7% и 
истиот ќе се применува на корисниците на општес-
твени средства од член 4 од Законот за привремена 
забрана на располагањето со дел од' општествените 
средства за исплата на личните доходи во 1984 
година. 

2. Порастот на исплатените аконтации на чис-
тите лични доходи во општествениот сектор на 
Републиката за периодот од 1 јануари до 31 март 
1984 година во однос на истиот период од прет-
ходната година изнесува 39,1% и истиот ќе се 
применува на корисниците на општествени сред-
ства од чл. 1 и 3 од Законот за привремена заб-
рана на располагањето со дел од општествените 
средства за исплата на личните доходи во 1984 
година. 

СОДРЖИНА 
Страна 

253. Одлука за избор на постојан судија на 
Судот на здружениот труд на Македо-
н к а и постојан судија на Основниот суд 
на здружениот труд во Битола и Штип 329 

254. Одлука за избор на судија на Окруж-
ниот стопански суд в!о Битола — — — 329 

255. Одлука за поблиските намени, начинот 
и условите за користење на слободните 
парични средства на Републиката и на 
.општините во 1984 година што се водат 
како депозит во Народната банка на Ма-
кедонија — — — — — — — — 329 

256. Одлука за определување банка од СР 
Македонија на која Народната банка на 
Југославија ќе и 'продава девизи за пла-
ќање на фиксни и гарантни обврски во 
1984 година — — — — — — — — 330 

257. Одлука за определување на општински 
судови кои ќе бидат надлежни за кри-
вичните предмети на малолетниците од 
подрачјето на повеќе општински судови 
од ист окружен суд— — — — — — 330 

258. Решение за одобрување на учебникот 
Македонски јазик и литература за II го-
дина на средното образование со .албан-
ски и турски наставен јазик — — — 330 

259. Решение за одобрување на учебникот 
Француски јазик за I клас — — — — 331 

260. Решение за одобрување употреба на 
учебникот Буквар и читанка за I од-
деление — — — — — — — — — 331 

261. Одлука за висината на дневниците за 
службени патувања на работниците во 
републичките органи на .управата и во 
републичките организации и на функ-
ционерите и раководните работници што 
ги именува односно назначува и разре-
шува од должност Извршниот совет на 
Собранието на СР Македонија — — — 331 

262. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 10/84 од 14 март 1984 година 331 

263. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 34/84 од 14 март 1984 година 332 

264. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 34/83 од 21 март 1984 година 332 

265. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 128/83 од 7 март 1984 година 333 

266. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 174/83 од 15 март 1984 година 333 

267. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 176/83 од 16 февруари 1984 
година — — — — — — — — — 334 

268. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 220/83 од 11 април 1984 го-
дина — — — — — — — — — 335 

269. Одлука на Уставниот суд на Македо-
нија, У. бр. 55/84 од 28 март 1984 година 335 

Општи акти на самоуправните 
интересни заедници 

ДЕМИР ХИСАР 
208. Одлука за утврдување на пресметковна-

та стапка за здружување средства во 
ОСИЗ за општествена заштита на де-
цата — Демир Хисар за 1984 година — 336 

209. Одлука за измена и дополнување на Од-
луката за утврдување стапката на при-
донесот за вработување за 1984 година 336 
ДЕБАР 

210. Одлука за утврдување висината на прес-
метковната стапка на придонесот за вра-
ботување за 1984 година — — — — 337 

211. Одлука за утврдување висината на стап-
ките на придонесите на ОСИЗ за соци-
јална заштита — Дебар за 1984 година — 337 
КАВАДАРЦИ 

212. Одлука за висината на надоместокот за 
патни и дневни трошоци на делегатите 
на Собранието на Општинската СИЗ на 
здравството и здравственото осигурување 337 

213. Одлука за надоместок на патните тро-
шоци и дневниците на корисниците на 
здравствена заштита кои се упатуваат 
на преглед и лекување во друго место — 338 

214. Одлука за висината на износот на тро-
шоците за закоп и посмртна помош на 
осигурените лица-работници — — — 338 

215. Одлука за висината на надоместокот на 
трошоците за закоп на осигурените ли-
ца-земјоделци — — — — — — — 339 

216. Одлука за придонесите за здравствено 
осигурување што ќе се плаќаат во по-
стојани месечни износи за одделни ка-
тегории корисници на здравствена заш-
тита — — — — — — — — — — 340 

217. Одлука за висината на стапката на по-
себниот придонес за користење здрав-
ствена заштита во странство за 1984 го-
дина — — _ — — — _ — — 340 
ШТИП 

218. Одлука за стапката на придонесот од 
катастарскиот доход за здравствено окж-
гурување на работните луѓе што вршат 
самостојна дејност со средства за работа 
над кои (постои право на сопственост од 
подрачјето на општината Штип за 1984 
година — — — — — — — — — 341 

219. Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за висината на надоместо-
кот на трошоците за закоп на осигуре-
ните лица во 1984 година — — — — 341 

220. Одлука за измени и дополнување на 
Одлуката за износот на надоместокот на 
трошоците за патување, исхрана и смес-
тување на осигурените лица за време на 
патување и престој во друго место во 
врска со остварувањето на здравствена-
та заштита — — — — — — — — 341 

221. Одлука за стапките и тарифите на при-
донесите за здравствено осигурување и 
стапките на посебните придонеси за ко-
ристење на здравствена заштита во 
странство од 1. IV. 1984 година на опш-
тината Штип — — — — — — — 342 
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